
 
 

UCHWAŁA NR PR.0007.40.2023 
RADY MIASTA RUDA ŚLĄSKA 

z dnia 23 marca 2023 r. 

zmieniająca uchwałę Nr PR.0007.195.2022 Rady Miasta Ruda Śląska z dnia 15 grudnia 2022 r. 
w sprawie budżetu miasta na prawach powiatu na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, art. 51 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 40), art. 12 pkt 5, art. 51 ust. 1, w związku z art. 92 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 
5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r. poz. 1526), art. 212 ust. 1 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 
z późniejszymi zmianami) 

na wniosek Prezydenta Miasta 

Rada Miasta Ruda Śląska 
uchwala: 

§ 1. W uchwale Nr PR.0007.195.2022 Rady Miasta Ruda Śląska z dnia 15 grudnia 2022 r. w sprawie 
budżetu miasta na prawach powiatu na rok 2023, w brzmieniu ustalonym uchwałą Nr PR.0007.29.2023 z dnia 
23 lutego 2023 r. wprowadza się następujące zmiany: 

1. Nadać brzmienie § 15: 

„§ 15. 1. Deficyt budżetu miasta w wysokości 122.610.407,66 zł planuje się pokryć z: 

1) przychodów pochodzących z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym 
budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach: 

a) w kwocie 3.759.068,17 zł, w ramach środków pochodzących z Rządowego Funduszu Inwestycji 
Lokalnych, zgodnie z uchwałą Rady Ministrów Nr 102 z dnia 23 lipca 2020 roku w sprawie 
wsparcia na realizację zadań inwestycyjnych przez jednostki samorządu terytorialnego, 

b) w kwocie 7.699.276,43 zł, w ramach środków pochodzących z Funduszu Dopłat Banku 
Gospodarstwa Krajowego, zgodnie z art. 5c ustawy z dnia z dnia 8 grudnia 2006 r. o finansowym 
wsparciu tworzenia lokali mieszkalnych na wynajem, mieszkań chronionych, noclegowni, 
schronisk dla osób bezdomnych, ogrzewalni i tymczasowych pomieszczeń, 

c) w kwocie 66.560,00 zł w ramach środków pochodzących z Funduszu Przeciwdziałania COVID-
19 przeznaczonych na realizację Programu Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej pn.: 
„Korpus Wsparcia Seniorów” w zakresie realizacji wspierania osób powyżej 65 roku życia, 

d) w kwocie 566.590,00 zł w ramach środków otrzymanych z Rządowego Funduszu Rozwoju 
Dróg, zgodnie z uchwałą Rady Ministrów Nr 102 z dnia 23 lipca 2020 roku w sprawie wsparcia 
na realizację zadań inwestycyjnych przez jednostki samorządu terytorialnego, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 30 marca 2023 r.

Poz. 2705



e) w kwocie 52.316,57 zł w ramach rozliczenia „Miejskiego Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Miejskiego Programu Przeciwdziałania 
Narkomanii na rok 2022”. 

2) przychodów jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego 
z udziałem tych środków, tj. środków pochodzących z Unii Europejskiej w kwocie 1.481.874,32 zł. 

3) przychodów ze sprzedaży innych papierów wartościowych, tj. emisji obligacji komunalnych 
w kwocie 29.212.676,88 zł. 

4) przychodów z tytułu kolejnej transzy kredytu z Europejskiego Banku Inwestycyjnego w kwocie 
50.000.000,00 zł. 

5) przychodów z tytułu wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach 
publicznych w kwocie 29.772.045,29 zł. 

2. Przychody budżetu miasta ustala się w wysokości 143.397.730,78 zł: 

1) na pokrycie planowanego deficytu w wysokości 122.610.407,66 zł, 

2) na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz 
zaciągniętych pożyczek i kredytów w wysokości 20.787.323,12 zł. 

3. Rozchody budżetu miasta ustala się w wysokości 20.787.323,12 zł, które zostaną pokryte 
przychodami z emisji papierów wartościowych. 

zgodnie z Załącznikiem nr 21 do niniejszej uchwały „Tabela nr 18”. 

2. Załącznik nr 1 „Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego na 2023 rok”, załącznik nr 2 „Plan dochodów rachunku dochodów jednostek, 
o których mowa w art. 223 ust. 1 ufp oraz wydatków nimi finansowanych na 2023 rok”, tabela 
nr 4 „Planowane dochody i wydatki związane z realizacją zadań wykonywanych na podstawie 
porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego na 2023 rok”, tabela nr 5 „Plan dochodów 
z opłat z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz wydatków na 2023 rok 
związanych z realizacją zadań określonych w „Miejskim Programie Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2023”, tabela nr 6 „Plan 
dochodów z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz wydatków na 2023 rok dotyczących 
funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi wraz z kosztami obsługi tego 
zadania”,  tabela nr 10 „Planowane wydatki na programy i projekty realizowane ze środków 
pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz z innych środków niepodlegających zwrotowi 
pochodzących ze źródeł zagranicznych w 2023 roku”, tabela nr 11 „Plan wydatków majątkowych 
budżetu miasta na 2023 rok”, tabela na 13 „Plan dochodów, przychodów pochodzących z Funduszu 
Przeciwdziałania COVID – 19 oraz wydatków przeznaczonych na przeciwdziałanie COVID – 19 na rok 
2023”,  tabela nr 15 „Plan dochodów, przychodów pochodzących z Rządowego Funduszu Rozwoju 
Dróg oraz wydatków na rok 2023”, tabela nr 17 „Plan dochodów pochodzących z Funduszu Pomocy 
oraz wydatków związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa w 2023 roku” i tabela nr 18 „Planowane przychody i rozchody na 2023 rok” 
otrzymują brzmienie, którego treść stanowi odpowiednio załącznik nr 1, załącznik nr 2, załącznik nr 3, 
załącznik nr 4, załącznik nr 5, załącznik nr 6, załącznik nr 7, załącznik nr 8, załącznik nr 9, załącznik 
nr 10 oraz załącznik nr 11 do niniejszej uchwały.”. 

§ 2. W pozostałym zakresie uchwała Nr PR.0007.195.2022 Rady Miasta Ruda Śląska z dnia 15 grudnia 
2022 r. w sprawie budżetu miasta na prawach powiatu na rok 2023 pozostaje bez zmian. 

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Prezydentowi Miasta. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 2705



§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

  

   

Przewodniczący Rady Miasta Ruda Śląska 
 
 

Kazimierz Myszur 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 2705



Rady Miasta Ruda Śląska

z dnia 15 grudnia 2022 r."

w złotych

Podmiotowej Przedmiotowej Celowej

1 2 3 4 5 6 7 8

83 771 409,00 22 034 913,00 1 757 700,00 59 978 796,00

53 949 874,00 11 929 627,00 1 757 700,00 40 262 547,00

I.
Dotacja przedmiotowa z budżetu dla samorządowego zakładu budżetowego

1 757 700,00 0,00 1 757 700,00 0,00

1. 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 1 757 700,00 0,00 1 757 700,00 0,00

85395 Pozostała działalność 1 757 700,00 0,00 1 757 700,00 0,00

 -  dla Rudzkiego Zakładu Aktywności Zawodowej 1 757 700,00 0,00 1 757 700,00 0,00

wg stawki jednostkowej - 20.203,45 zł dofinansowanie roczne na 1 

zatrudnioną osobę niepełnosprawną

II.
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury

11 159 500,00 11 159 500,00 0,00 0,00

1. 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 11 159 500,00 11 159 500,00 0,00 0,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 3 497 300,00 3 497 300,00 0,00 0,00

 - dla samorządowej instytucji kultury - Miejskie Centrum Kultury 2 001 500,00 2 001 500,00 0,00 0,00

   na dofinansowanie bieżącej działalności

 - dla samorządowej instytucji kultury - Dom Kultury 1 495 800,00 1 495 800,00 0,00 0,00

   na dofinansowanie bieżącej działalności

92116 Biblioteki 6 172 200,00 6 172 200,00 0,00 0,00

 - dla samorządowej instytucji kultury- Miejska Biblioteka Publiczna                         6 172 200,00 6 172 200,00 0,00 0,00

  na dofinansowanie bieżącej działalności 

Rozdz. Nazwa Kwota dotacji
Rodzaj dotacji

DOTACJE NA WYDATKI BIEŻĄCE

 dla jednostek sektora finansów publicznych

"Załącznik nr 1

do uchwały Nr PR.0007.195.2022

       Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu jednostki samorządu terytorialnego na 2023 rok

Lp. Dział

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr PR.0007.40.2023

Rady Miasta Ruda Śląska

z dnia 23 marca 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 2705



1 2 3 4 5 6 7 8

92118 Muzea 1 490 000,00 1 490 000,00 0,00 0,00

 - dla samorządowej instytucji kultury-Muzeum Miejskie 1 490 000,00 1 490 000,00 0,00 0,00

 na dofinansowanie bieżącej działalności

III.

Dotacja celowa przekazana dla powiatu na zadania bieżące realizowane na 

podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 

terytorialnego 1 700 000,00 0,00 0,00 1 700 000,00

1. 855 Rodzina 1 700 000,00 0,00 0,00 1 700 000,00

85508 Rodziny zastępcze 1 000 000,00 0,00 0,00 1 000 000,00

 - świadczenia dla dzieci umieszczanych w rodzinach zastępczych poza Rudą 
Śląską 1 000 000,00 0,00 0,00 1 000 000,00

85510 Działalność placówek opiekuńczo - wychowawczych 700 000,00 0,00 0,00 700 000,00

 - świadczenia dla dzieci umieszczanych w placówkach opiekuńczo - 

wychowawczych poza Rudą Śląską 700 000,00 0,00 0,00 700 000,00

IV.

Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek samorządu 

terytorialnego oraz związków gmin, związków powiatowo - gminnych, 

związków powiatów, związków metropolitarnych na dofinansowanie zadań 

bieżących 39 326 674,00 770 127,00 0,00 38 556 547,00

1. 600 Transport i łączność 38 556 547,00 0,00 0,00 38 556 547,00

60004 Lokalny transport zbiorowy 38 556 547,00 0,00 0,00 38 556 547,00

 - dopłata do komunikacji miejskiej - G-ZM 38 556 547,00 0,00 0,00 38 556 547,00

2. 750 Administracja publiczna 770 127,00 770 127,00 0,00 0,00

75095 Pozostała działalność 770 127,00 770 127,00 0,00 0,00

 - składka członkowska Górnośląsko - Zagłębiowska Metropolia 770 127,00 770 127,00 0,00 0,00

VI.

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących 6 000,00 0,00 0,00 6 000,00

1. 854 Edukacyjna opieka wychowawcza 6 000,00 0,00 0,00 6 000,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 6 000,00 0,00 0,00 6 000,00

 -  stypendia o charakterze edukacyjnym - Orange 6 000,00 0,00 0,00 6 000,00

29 821 535,00 10 105 286,00 0,00 19 716 249,00

I.

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielona w 

trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku 

publicznego 6 861 380,00 0,00 0,00 6 861 380,00

 dla jednostek spoza sektora finansów publicznych

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 2705



1 2 3 4 5 6 7 8

1. 851 Ochrona zdrowia 2 886 180,00 0,00 0,00 2 886 180,00

85153 Zwalczanie narkomanii 60 000,00 0,00 0,00 60 000,00

 - realizacja programów profilaktycznych z zakresu narkomanii oraz uzależnień 
behawioralnych 60 000,00 0,00 0,00 60 000,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 2 546 180,00 0,00 0,00 2 546 180,00

 - pomoc ludziom uzależnionym i ich rodzinom 20 000,00 0,00 0,00 20 000,00

 - programy profilaktyczne dla rodzin oraz dzieci i młodzieży, w tym ochrona 

praw dziecka 50 000,00 0,00 0,00 50 000,00

 - zagospodarowanie wolnego czasu rodzin oraz dzieci i młodzieży 40 000,00 0,00 0,00 40 000,00

 - prowadzenie działalności profilaktycznej w lokalu przy ul. Oświęcimskiej 87 

w Rudzie Śląskiej 240 000,00 0,00 0,00 240 000,00

 - prowadzenie zajęć profilaktyczno - wychowawczych dla dzieci i młodzieży 1 896 180,00 0,00 0,00 1 896 180,00

 - organizacja wypoczynku zimowego dzieci imłodzieży - ferie z profilaktyką 30 000,00 0,00 0,00 30 000,00

 - działalność Klubów Młodzieżowych 270 000,00 0,00 0,00 270 000,00

85195 Pozostała działalność 280 000,00 0,00 0,00 280 000,00

 - rehabilitacja osób słabowidzących i niewidomych dorosłych oraz dzieci 15 000,00 0,00 0,00 15 000,00

 - rehabilitacja niepełnosprawnych intelektualnie i ruchowo mieszkańców 

Miasta Ruda Śląska 10 000,00 0,00 0,00 10 000,00

 - wsparcie Hospicjum Domowego w działalności na rzecz mieszkańców miasta 

w pracy z osobami terminalnie chorymi i ich rodzinami 30 000,00 0,00 0,00 30 000,00

 - wspieranie chorych po przebytej chorobie nowotworowej i ich rodzin oraz 

profilaktyka chorób nowotworowych 20 000,00 0,00 0,00 20 000,00

 - wakacje ze zdrowiem 180 000,00 0,00 0,00 180 000,00

 - wspieranie działań w zakresie honorowego oddawania krwi wśród 

mieszkańców Miasta Ruda Śląska 10 000,00 0,00 0,00 10 000,00

 - małe granty 10 000,00 0,00 0,00 10 000,00

 - profilaktyka cukrzycy 5 000,00 0,00 0,00 5 000,00

2. 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 415 900,00 0,00 0,00 415 900,00

85395 Pozostała działalność 415 900,00 0,00 0,00 415 900,00

 - Dzień Kombatanta. Spotkania integracyjne środowiska kombatantów i rodzin 

katyńskich 3 000,00 0,00 0,00 3 000,00

 - prowadzenie poradnictwa obywatelskiego dla mieszkańców Rudy Śląskiej w 

zakresie wykraczającym poza ustawę o nieodpłatnej pomocy prawnej 28 000,00 0,00 0,00 28 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 2705



1 2 3 4 5 6 7 8

 - przeciwdziałanie zjawiskom wykluczenia społecznego i marginalizacji 

społecznej dzieci i młodzieży oraz osób niepełnosprawnych  (w tym 

pełnoletnich) 40 000,00 0,00 0,00 40 000,00

 - dofinansowanie wkładu własnego do projektów finansowanych z funduszy 

zewnętrznych 50 000,00 0,00 0,00 50 000,00

 - prowadzenie punktu pomocy rzeczowej dla mieszkańców Rudy Śląskiej 10 000,00 0,00 0,00 10 000,00

 - upowszechnianie idei wolontariatu oraz atywizacja środowiska lokalnego 

wokół działalności wolontarystycznej na terenie Rudy Śląskiej 19 900,00 0,00 0,00 19 900,00

 - aktywizacja osób starszych 240 000,00 0,00 0,00 240 000,00

 - małe granty 25 000,00 0,00 0,00 25 000,00

3. 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 60 000,00 0,00 0,00 60 000,00

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 60 000,00 0,00 0,00 60 000,00

 - promowanie działań utrwalających tożsamość kulturalną Miasta, osiągnięć 
lokalnych twórców i środowisk artystycznych oraz wspieranie edukacji 

kulturalnej i działań artystycznych dzieci i młodzieży 60 000,00 0,00 0,00 60 000,00

4. 926 Kultura fizyczna 3 499 300,00 0,00 0,00 3 499 300,00

92695 Pozostała działalność 3 499 300,00 0,00 0,00 3 499 300,00

 - wspieranie i upowszechnianie kultyry fizycznej 3 499 300,00 0,00 0,00 3 499 300,00

II.
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty

9 705 186,00 9 705 186,00 0,00 0,00

1. 801 Oświata i wychowanie 8 752 000,00 8 752 000,00 0,00 0,00

80101 Szkoły podstawowe 1 880 000,00 1 880 000,00 0,00 0,00

 - dla Niepublicznej Podstawowej Szkoły Mistrzostwa Sportowego 1 880 000,00 1 880 000,00 0,00 0,00

   na dofinansowanie działalności

80104 Przedszkola 3 470 000,00 3 470 000,00 0,00 0,00

 - dla "EJBISI" Przedszkola Lingwistycznego z Oddziałami Integracyjnymi i 

Specjalnymi 655 000,00 655 000,00 0,00 0,00

   na dofinansowanie działalności

 - dla Przedszkola Niepublicznego Zgromadzenia Sióstr św. Elżbiety 730 000,00 730 000,00 0,00 0,00

   na dofinansowanie działalności

 - dla Niepublicznego Przedszkola "Żaczek" 540 000,00 540 000,00 0,00 0,00

   na dofinansowanie działalności 

 - dla Niepublicznego Przedszkola "Barwny Świat Alter" 235 000,00 235 000,00 0,00 0,00

   na dofinansowanie działalności 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 2705



1 2 3 4 5 6 7 8

 - dla Przedszkola Niepublicznego "Zaczarowane Przedszkole" 580 000,00 580 000,00 0,00 0,00

   na dofinansowanie działalności 

 - dla  Przedszkola Niepublicznego "Miodowa Chatka" 730 000,00 730 000,00 0,00 0,00

   na dofinansowanie działalności 

80149

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i 

metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w 

szkołach podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego 3 072 000,00 3 072 000,00 0,00 0,00

 - dla "EJBISI" Przedszkola Lingwistycznego z Oddziałami Integracyjnymi i 

Specjalnymi 2 000 000,00 2 000 000,00 0,00 0,00

   na dofinansowanie działalności

 - dla Niepublicznego Przedszkola "Barwny Świat Alter" 665 000,00 665 000,00 0,00 0,00

   na dofinansowanie działalności 

 - dla Niepublicznego Przedszkola "Żaczek" 397 000,00 397 000,00 0,00 0,00

   na dofinansowanie działalności 

 - dla  Przedszkola Niepublicznego "Miodowa Chatka" 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00

   na dofinansowanie działalności 

80150

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i 

metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych 330 000,00 330 000,00 0,00 0,00

 - dla Niepublicznej Podstawowej Szkoły Mistrzostwa Sportowego 330 000,00 330 000,00 0,00 0,00

   na dofinansowanie działalności

2. 854 Edukacyjna opieka wychowawcza 953 186,00 953 186,00 0,00 0,00

85404 Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 953 186,00 953 186,00 0,00 0,00

 - dla "EJBISI" Przedszkola Lingwistycznego z Oddziałami Integracyjnymi i 

Specjalnymi 325 000,00 325 000,00 0,00 0,00

   na dofinansowanie działalności

 - dla Niepublicznej Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej "Ośrodek 

Zdrowia i Rozwoju Człowieka Terapia" 532 186,00 532 186,00 0,00 0,00

   na dofinansowanie działalności

 - dla Niepublicznego Przedszkola "Barwny Świat Alter" 45 000,00 45 000,00 0,00 0,00

   na dofinansowanie działalności

 - dla Niepublicznego Przedszkola "Żaczek" 51 000,00 51 000,00 0,00 0,00

   na dofinansowanie działalności

III.

Dotacja podmiotowa z budżetu dla jednostek niezaliczanych do sektora 

finansów publicznych 400 100,00 400 100,00 0,00 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 2705



1 2 3 4 5 6 7 8

1. 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 400 100,00 400 100,00 0,00 0,00

85311
Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych

400 100,00 400 100,00 0,00 0,00

 - dofinansowanie do uczestnictwa w Warsztatach Terapii Zajęciowej 400 100,00 400 100,00 0,00 0,00

IV.

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji fundacjom 270 000,00 0,00 0,00 270 000,00

1. 855 Rodzina 270 000,00 0,00 0,00 270 000,00

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 270 000,00 0,00 0,00 270 000,00

 - dofinansowanie na sprawowanie opieki nad dzieckiem przez żłobek 270 000,00 0,00 0,00 270 000,00

V.

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji stowarzyszeniom 281 050,00 0,00 0,00 281 050,00

1. 852 Pomoc społeczna 281 050,00 0,00 0,00 281 050,00

85203 Ośrodki wsparcia 281 050,00 0,00 0,00 281 050,00

 - udzielenie schronienia w ośrodkach wsparcia 281 050,00 0,00 0,00 281 050,00

VI.

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji pozostałym jednostkom niezaliczanym do sektora 

finansów publicznych 12 303 819,00 0,00 0,00 12 303 819,00

1. 852 Pomoc społeczna 10 095 419,00 0,00 0,00 10 095 419,00

85202 Domy pomocy społecznej 9 903 348,00 0,00 0,00 9 903 348,00

 - utrzymanie mieszkańców domów pomocy społecznej 9 903 348,00 0,00 0,00 9 903 348,00

85203 Ośrodki wsparcia 192 071,00 0,00 0,00 192 071,00

 - Ośrodek Wsparcia -dom dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży 144 621,00 0,00 0,00 144 621,00

 - udzielenie schronienia w ośrodkach wsparcia 47 450,00 0,00 0,00 47 450,00

2. 855 Rodzina 2 208 400,00 0,00 0,00 2 208 400,00

85510 Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 1 478 400,00 0,00 0,00 1 478 400,00

 -  prowadzenie placówki opiekuńczo-wychowawczej typu socjalizacyjnego dla 

dzieci pozbawionych częściowo lub całkowicie opieki rodzicielskiej 1 478 400,00 0,00 0,00 1 478 400,00

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 730 000,00 0,00 0,00 730 000,00

 - dofinansowanie na sprawowanie opieki nad dzieckiem przez żłobek 730 000,00 0,00 0,00 730 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 2705



1 2 3 4 5 6 7 8

700 000,00 0,00 0,00 700 000,00

700 000,00 0,00 0,00 700 000,00

I.

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 

realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do 

sektora finansów publicznych 700 000,00 0,00 0,00 700 000,00

1. 754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa

300 000,00 0,00 0,00 300 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 300 000,00 0,00 0,00 300 000,00

 - Zakup pojazdu gaśniczego dla Ochotniczej Straży Pożarnej 300 000,00 0,00 0,00 300 000,00

2. 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 400 000,00 0,00 0,00 400 000,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 400 000,00 0,00 0,00 400 000,00

 - Program Ograniczania Niskiej Emisji 400 000,00 0,00 0,00 400 000,00

Ogółem 84 471 409,00 22 034 913,00 1 757 700,00 60 678 796,00

DOTACJE NA WYDATKI MAJĄTKOWE

 dla jednostek spoza sektora finansów publicznych

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 10 – Poz. 2705



             "Załącznik nr 2

              do uchwały Nr PR.0007.195.2022

              Rady Miasta Ruda Śląska 

              z dnia 15 grudnia 2022 r."

Dział Rozdział Nazwa

Stan środków 

obrotowych na 

początek okresu 

sprawozdawczego

dochody wydatki

Stan środków 

obrotowych na 

koniec okresu 

sprawozdawczego

1 2 3 4 5 6 7

801  Oświata i wychowanie 20,00 20 004,00 20 024,00 0,00

801 80101  Szkoły podstawowe 20,00 20 004,00 20 024,00 0,00

20,00 20 004,00 20 024,00 0,00

801  Oświata i wychowanie 26,00 22 300,00 22 326,00 0,00

801 80101 Szkoły podstawowe 26,00 22 300,00 22 326,00 0,00

26,00 22 300,00 22 326,00 0,00

801  Oświata i wychowanie 28,00 18 206,00 18 234,00 0,00

801 80101  Szkoły podstawowe 28,00 18 206,00 18 234,00 0,00

28,00 18 206,00 18 234,00 0,00

801  Oświata i wychowanie 742,00 100 950,00 101 692,00 0,00

801 80101  Szkoły podstawowe 742,00 100 950,00 101 692,00 0,00

742,00 100 950,00 101 692,00 0,00

801  Oświata i wychowanie 13,00 20 500,00 20 513,00 0,00

801 80101  Szkoły podstawowe 13,00 20 500,00 20 513,00 0,00

13,00 20 500,00 20 513,00 0,00

801 Oświata i wychowanie 7,00 5 800,00 5 807,00 0,00

801 80101  Szkoły podstawowe 7,00 5 800,00 5 807,00 0,00

7,00 5 800,00 5 807,00 0,00

801  Oświata i wychowanie 36,00 30 800,00 30 836,00 0,00

801 80101  Szkoły podstawowe 36,00 30 800,00 30 836,00 0,00

36,00 30 800,00 30 836,00 0,00

801  Oświata i wychowanie 5,00 11 660,00 11 665,00 0,00

801 80102  Szkoły podstawowe specjalne 5,00 11 660,00 11 665,00 0,00

5,00 11 660,00 11 665,00 0,00

801  Oświata i wychowanie 23,00 2 641,00 2 664,00 0,00

801 80102  Szkoły podstawowe specjalne 23,00 2 641,00 2 664,00 0,00

ogółem

Szkoła Podstawowa Nr 8

ogółem

Szkoła Podstawowa Nr 11 Specjalna

ogółem

Szkoła Podstawowa Nr 12 Specjalna

ogółem

Szkoła Podstawowa Nr 4

ogółem

Szkoła Podstawowa Nr 6

ogółem

Szkoła Podstawowa Nr 7

Plan dochodów rachunku dochodów  jednostek o których mowa w art. 223  ust.1 ufp oraz wydatków 

nimi finansowanych na 2023 rok

Szkoła Podstawowa Nr 1

ogółem

Szkoła Podstawowa Nr 2

ogółem

Szkoła Podstawowa Nr 3

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr PR.0007.40.2023

Rady Miasta Ruda Śląska

z dnia 23 marca 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 11 – Poz. 2705



1 2 3 4 5 6 7

23,00 2 641,00 2 664,00 0,00

801 Oświata i wychowanie 3 776,00 18 000,00 21 776,00 0,00

801 80101  Szkoły podstawowe 3 776,00 18 000,00 21 776,00 0,00

3 776,00 18 000,00 21 776,00 0,00

801  Oświata i wychowanie 25,00 32 000,00 32 025,00 0,00

801 80101  Szkoły podstawowe 25,00 32 000,00 32 025,00 0,00

25,00 32 000,00 32 025,00 0,00

801  Oświata i wychowanie 17 744,00 60 000,00 77 744,00 0,00

801 80101  Szkoły podstawowe 17 744,00 60 000,00 77 744,00 0,00

17 744,00 60 000,00 77 744,00 0,00

801  Oświata i wychowanie 17,00 29 130,00 29 147,00 0,00

801 80101  Szkoły podstawowe 17,00 28 130,00 28 147,00 0,00

801 80148
Stołówki szkolne i 

przedszkolne
0,00 1 000,00 1 000,00 0,00

17,00 29 130,00 29 147,00 0,00

801  Oświata i wychowanie 630,00 18 300,00 18 930,00 0,00

801 80101  Szkoły podstawowe 630,00 18 300,00 18 930,00 0,00

630,00 18 300,00 18 930,00 0,00

801  Oświata i wychowanie 16,00 20 000,00 20 016,00 0,00

801 80101  Szkoły podstawowe 16,00 20 000,00 20 016,00 0,00

16,00 20 000,00 20 016,00 0,00

801  Oświata i wychowanie 6 047,00 12 000,00 18 047,00 0,00

801 80101  Szkoły podstawowe 6 047,00 12 000,00 18 047,00 0,00

6 047,00 12 000,00 18 047,00 0,00

801  Oświata i wychowanie 107,00 52 550,00 52 657,00 0,00

801 80101  Szkoły podstawowe 107,00 52 550,00 52 657,00 0,00

107,00 52 550,00 52 657,00 0,00

801  Oświata i wychowanie 11,00 15 500,00 15 511,00 0,00

801 80101  Szkoły podstawowe 11,00 15 500,00 15 511,00 0,00

11,00 15 500,00 15 511,00 0,00

801  Oświata i wychowanie 128,00 50 370,00 50 498,00 0,00

801 80101  Szkoły podstawowe 128,00 50 370,00 50 498,00 0,00

128,00 50 370,00 50 498,00 0,00

801  Oświata i wychowanie 41,00 58 300,00 58 341,00 0,00

801 80101  Szkoły podstawowe 41,00 58 300,00 58 341,00 0,00

41,00 58 300,00 58 341,00 0,00

801  Oświata i wychowanie 2,00 7 981,00 7 983,00 0,00

801 80101  Szkoły podstawowe 2,00 7 981,00 7 983,00 0,00

2,00 7 981,00 7 983,00 0,00

801  Oświata i wychowanie 67,00 45 600,00 45 667,00 0,00

801 80101  Szkoły podstawowe 67,00 45 600,00 45 667,00 0,00

ogółem

Szkoła Podstawowa Nr 30

ogółem

Szkoła Podstawowa Nr 24

ogółem

Szkoła Podstawowa Nr 27

ogółem

Szkoła Podstawowa Nr 28

ogółem

Szkoła Podstawowa Nr 21

ogółem

Szkoła Podstawowa Nr 22

ogółem

Szkoła Podstawowa Nr 23

ogółem

Szkoła Podstawowa Nr 17

ogółem

Szkoła Podstawowa Nr 18

ogółem

Szkoła Podstawowa Nr 20

ogółem

Szkoła Podstawowa Nr 13

ogółem

Szkoła Podstawowa Sportowa Nr 15

ogółem

Szkoła Podstawowa Nr 16

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 12 – Poz. 2705



1 2 3 4 5 6 7

67,00 45 600,00 45 667,00 0,00

801  Oświata i wychowanie 1 709,00 38 500,00 40 209,00 0,00

801 80102  Szkoły podstawowe specjalne 1 709,00 38 500,00 40 209,00 0,00

1 709,00 38 500,00 40 209,00 0,00

801  Oświata i wychowanie 1 001,00 3 050,00 4 051,00 0,00

801 80101  Szkoły podstawowe 1 001,00 3 050,00 4 051,00 0,00

1 001,00 3 050,00 4 051,00 0,00

801  Oświata i wychowanie 12,00 28 000,00 28 012,00 0,00

801 80101  Szkoły podstawowe 12,00 28 000,00 28 012,00 0,00

12,00 28 000,00 28 012,00 0,00

801  Oświata i wychowanie 30,00 21 000,00 21 030,00 0,00

801 80101  Szkoły podstawowe 30,00 21 000,00 21 030,00 0,00

30,00 21 000,00 21 030,00 0,00

801  Oświata i wychowanie 83,00 45 000,00 45 083,00 0,00

801 80101  Szkoły podstawowe 83,00 45 000,00 45 083,00 0,00

83,00 45 000,00 45 083,00 0,00

801  Oświata i wychowanie 1 739,00 66 873,00 68 612,00 0,00

801 80101  Szkoły podstawowe 1 739,00 66 873,00 68 612,00 0,00

1 739,00 66 873,00 68 612,00 0,00

801  Oświata i wychowanie 0,00 1 500,00 1 500,00 0,00

801 80104  Przedszkola 0,00 1 500,00 1 500,00 0,00

0,00 1 500,00 1 500,00 0,00

801  Oświata i wychowanie 2,00 1 000,00 1 002,00 0,00

801 80104  Przedszkola 2,00 1 000,00 1 002,00 0,00

2,00 1 000,00 1 002,00 0,00

801  Oświata i wychowanie 433,00 24 982,00 25 415,00 0,00

801 80120  Licea ogólnokształcące 433,00 24 982,00 25 415,00 0,00

433,00 24 982,00 25 415,00 0,00

801  Oświata i wychowanie 243,00 36 000,00 36 243,00 0,00

801 80120  Licea ogólnokształcące 243,00 36 000,00 36 243,00 0,00

243,00 36 000,00 36 243,00 0,00

801  Oświata i wychowanie 177,00 67 687,00 67 864,00 0,00

801 80120  Licea ogólnokształcące 177,00 67 687,00 67 864,00 0,00

177,00 67 687,00 67 864,00 0,00

801  Oświata i wychowanie 222,00 30 850,00 31 072,00 0,00

801 80120  Licea ogólnokształcące 222,00 30 850,00 31 072,00 0,00

222,00 30 850,00 31 072,00 0,00

801  Oświata i wychowanie 421,00 20 100,00 20 521,00 0,00

801 80117 Branżowe szkoły I i II stopnia 421,00 20 100,00 20 521,00 0,00

ogółem

IV Liceum Ogólnokształcące

ogółem

Zespół Szkół Nr 1

ogółem

I Liceum Ogólnokształcące

ogółem

II Liceum Ogólnokształcące z Oddziałami Dwujęzycznymi

ogółem

III Liceum Ogólnokształcące

ogółem

Zespół Szkolno - Przedszkolny Nr 3 

ogółem

Miejskie Przedszkole Nr 8

ogółem

Miejskie Przedszkole Nr 35

ogółem

Szkoła Podstawowa Nr 40

ogółem

Szkoła Podstawowa Nr 41

ogółem

 Zespół Szkolno-Przedszkolny Nr 2

ogółem

Szkoła Podstawowa Nr 35 Specjalna

ogółem

Szkoła Podstawowa Nr 36

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 13 – Poz. 2705



1 2 3 4 5 6 7

421,00 20 100,00 20 521,00 0,00

801  Oświata i wychowanie 112,00 8 100,00 8 212,00 0,00

801 80115 Technika 112,00 8 100,00 8 212,00 0,00

112,00 8 100,00 8 212,00 0,00

801 Oświata i wychowanie 46,00 23 500,00 23 546,00 0,00

801 80115 Technika 46,00 23 500,00 23 546,00 0,00

46,00 23 500,00 23 546,00 0,00

801  Oświata i wychowanie 26,00 32 300,00 32 326,00 0,00

801 80115 Technika 26,00 32 300,00 32 326,00 0,00

26,00 32 300,00 32 326,00 0,00

801 Oświata i wychowanie 200,00 8 500,00 8 700,00 0,00

801 80115 Technika 200,00 8 500,00 8 700,00 0,00

200,00 8 500,00 8 700,00 0,00

801 Oświata i wychowanie 23,00 39 800,00 39 823,00 0,00

801 80115 Technika 23,00 39 800,00 39 823,00 0,00

23,00 39 800,00 39 823,00 0,00

801  Oświata i wychowanie 0,00 131 100,00 131 100,00 0,00

801 80132  Szkoły artystyczne 0,00 131 100,00 131 100,00 0,00

0,00 131 100,00 131 100,00 0,00

801 Oświata i wychowanie 29 710,00 800 000,00 829 710,00 0,00

801 80140

Placówki kształcenia 

ustawicznego i centra 

kształcenia zawodowego 

29 710,00 800 000,00 829 710,00 0,00

29 710,00 800 000,00 829 710,00 0,00

801  Oświata i wychowanie 2,00 27 219,00 27 221,00 0,00

801 80140

Placówki kształcenia 

ustawicznego i centra 

kształcenia zawodowego 

2,00 27 219,00 27 221,00 0,00

2,00 27 219,00 27 221,00 0,00

854
Edukacyjna opieka 

wychowawcza
269,00 23 600,00 23 869,00 0,00

854 85407
Placówki wychowania 

pozaszkolnego 
268,00 7 100,00 7 368,00 0,00

854 85412

Kolonie i obozy oraz inne 

formy wypoczynku dzieci i 

młodzieży szkolnej, a także 

szkolenia młodzieży

1,00 16 500,00 16 501,00 0,00

269,00 23 600,00 23 869,00 0,00

Razem 65 971,00 2 131 253,00 2 197 224,00 0,00

ogółem

Centrum Kształcenia Ustawicznego

ogółem

Młodziezowy Dom Kultury

ogółem

ogółem

Zespół Szkół Nr 6

ogółem

Zespół Szkół Muzycznych I i II stopnia

ogółem

Centrum Kształcenia Zawodowego

ogółem

Zespół Szkół Nr 3

ogółem

Zespół Szkół Nr 4

ogółem

Zespół Szkół Nr 5

ogółem

Zespół Szkół Nr 2

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 14 – Poz. 2705



"Tabela nr 4
do uchwały Nr PR.0007.195.2022
Rady Miasta Ruda Śląska
z dnia 15 grudnia 2022 r."

w złotych

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

801 Oświata i wychowanie

80101 Szkoły podstawowe 5 171 761,00 5 171 761,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pomoc finansowa w formie dotacji 

celowej na dofinansowanie zadania 

"Budowa nowego budynku Szkoły 

Podstawowej nr 17 przy ulicy 

Szkolnej w Bielszowicach" 0,00

852 Pomoc społeczna

85295 Pozostała działalność 5 300,00 5 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Prowadzenie noclegowni dla osób 

spoza Miasta 0,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza

85415

Pomoc materialna dla 

uczniów o charakterze 

socjalnym 0,00 0,00 6 000,00 6 000,00 0,00 0,00 6 000,00

Stypendia o charakterze 

edukacyjnym - Orange, pomoc dla 

dzieci katastrof górniczych 0,00

5 177 061,00 5 177 061,00 6 000,00 6 000,00 0,00 0,00 6 000,00 x 0,00

851 Ochrona zdrowia

85158 Izby wytrzeźwień 91 000,00 91 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Prowadzenie Izby Wytrzeźwień dla 

osób w stanie nietrzeźwości 

doprowadzonych z terenu Powiatu 

Mikołowskiego 0,00

855 Rodzina

Wydatki

ogółem

(7+12)

Wydatki

bieżące
pochodne od 

wynagrodzeń
dotacja

Planowane dochody i wydatki związane z realizacją zadań wykonywanych 

na podstawie porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego na 2023 rok

Dział Rozdział Nazwa

Dochody

ogółem

z tego:
z tego:

gmina

Razem bieżące gmina

powiat

w tym:

nazwa zadania
Wydatki

majątkowe
Dotacje  

otrzymane 
wynagrodzenia

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr PR.0007.40.2023

Rady Miasta Ruda Śląska

z dnia 23 marca 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 15 – Poz. 2705



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

85508 Rodziny zastępcze 655 000,00 655 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 1 000 000,00

Świadczenia dla dzieci 

umieszczanych  w rodzinach 

zastępczych poza Rudą Śląską 0,00

85510

Działalność placówek 

opiekuńczo-

wychowawczych 150 000,00 150 000,00 700 000,00 700 000,00 0,00 0,00 700 000,00

Świadczenia dla dzieci 

umieszczonych w placówkach 

opiekuńczo - wychowawczych poza 

Rudą Śląską 0,00

896 000,00 896 000,00 1 700 000,00 1 700 000,00 0,00 0,00 1 700 000,00 x 0,00

6 073 061,00 6 073 061,00 1 706 000,00 1 706 000,00 0,00 0,00 1 706 000,00 x 0,00

Razem bieżące powiat

Ogółem

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 16 – Poz. 2705



Dochody w złotych

1 2 3 4

756

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 4 400 000,00

75618
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 
terytorialnego na podstawie ustaw 4 400 000,00

Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 3 100 000,00

Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w 

obrocie hurtowym
1 300 000,00

4 400 000,00

851 Ochrona zdrowia 4 452 316,57

85153 Zwalczanie narkomanii 80 000,00

Wydatki bieżące 80 000,00

Wydatki jednostek budżetowych 20 000,00

 - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 20 000,00

Dotacje na zadania bieżące 60 000,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 4 372 316,57

Wydatki bieżące 4 372 316,57

Wydatki jednostek budżetowych 1 822 536,57

 - wynagrodzenia i składki od nich naliczane 1 540 146,57

 - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 282 390,00

Świadczenia na rzecz osób fizycznych 3 600,00

Dotacje na zadania bieżące 2 546 180,00

4 452 316,57

Przychody

1. § 905

Niewykorzystane środki pieniężne na rachunku bieżącym budżetu, wynikające z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonych w odrębnych 

ustawach, tj. z rozliczenia wykonanych dochodów i wydatków realizowanych w 

ramach "Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Miejskiego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na rok 

2022"

52 316,57

52 316,57

                                                                                  "Tabela nr 5
                                                                                   do uchwały Nr PR.0007.195.2022
                                                                                   Rady Miasta Ruda Śląska
                                                                                   z dnia 15 grudnia 2022 r."

Plan dochodów z opłat z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz 
wydatków na 2023 rok związanych z realizacją zadań określonych w „Miejskim Programie 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz  Przeciwdziałania Narkomanii                     
na rok 2023"

OGÓŁEM

OGÓŁEM

Dz. Rozdz. Wyszczególnienie Kwota

OGÓŁEM

Wydatki

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr PR.0007.40.2023

Rady Miasta Ruda Śląska

z dnia 23 marca 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 17 – Poz. 2705



                                                                                   do uchwały Nr PR.0007.195.2022
                                                                                   Rady Miasta Ruda Śląska
                                                                                   z dnia 15 grudnia 2022 r."

Dochody
w złotych

1 2 3 4

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 59 000 000,00

90002 Gospodarka odpadami 59 000 000,00

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu 

terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 59 000 000,00

 - wpływy z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi 59 000 000,00

59 000 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 59 050 000,00

90002 Gospodarka odpadami 59 050 000,00

Wydatki bieżące 59 050 000,00

Wydatki jednostek budżetowych 59 050 000,00

 - wynagrodzenia i składki od nich naliczane 1 453 704,00

 - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 57 596 296,00

59 050 000,00

OGÓŁEM

Wydatki

OGÓŁEM

                                                                                   "Tabela nr 6

Plan dochodów z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz wydatków na 2023 rok 
dotyczących funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi wraz z kosztami 

obsługi tego zadania

Dz. Rozdz. Wyszczególnienie Kwota

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr PR.0007.40.2023

Rady Miasta Ruda Śląska

z dnia 23 marca 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 18 – Poz. 2705



"Tabela nr 10

Rady Miasta Ruda Śląska

w złotych

1 2 3 4 5 6 7

1. Wydatki majątkowe razem 67 593 017,08 26 582 486,08 41 010 531,00

w tym wydatki 

niekwalifikowane:  

13 544 061,00

z tego: gmina 25 105 876,08 9 391 735,08 15 714 141,00

w tym wydatki 

niekwalifikowane:  

2 329 500,00

             powiat 42 487 141,00 17 190 751,00 25 296 390,00

w tym wydatki 

niekwalifikowane:

11 214 561,00

do uchwały Nr PR.0007.195.2022

z dnia 15 grudnia 2022 r."

    Planowane wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej

oraz innych środków niepodlegających zwrotowi pochodzących ze źródeł zagranicznych w 2023 roku

Lp. Projekt
Kategoria interwencji 

funduszy strukturalnych

Klasyfikacja (dział, rozdział,

paragraf)

Wydatki

w okresie realizacji Projektu 

(całkowita wartość Projektu)

(6+7)

w tym:

Środki

z budżetu 

krajowego

Środki

z budżetu UE               

i innych źródeł 

zagranicznych

x

x

x

Załącznik Nr 6 do uchwały Nr PR.0007.40.2023

Rady Miasta Ruda Śląska

z dnia 23 marca 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 19 – Poz. 2705



1 2 3 4 5 6 7

1.1 Program:

Priorytet:

Działanie:

Nazwa projektu:

Wydatki: Dział 600          Rozdział 60015 42 487 141,00 17 190 751,00 25 296 390,00

w tym wydatki 

niekwalifikowane:       

11 214 561,00

1.2 Program:

Priorytet: 

Działanie: 

Nazwa projektu:

Razem wydatki: Dział 600          Rozdział 60016 2 494 292,00 770 594,00 1 723 698,00

1.3 Program:

Priorytet: 

Działanie: 

Nazwa projektu:

Razem wydatki: Dział 600          Rozdział 60016 9 090 259,00 2 808 316,00 6 281 943,00

1.4 Program:

Priorytet: 

Działanie: 

Nazwa projektu:

Razem wydatki: Dział 600          Rozdział 60016 2 260 000,00 1 910 000,00 350 000,00

w tym wydatki 

niekwalifikowane:       

1 850 000,00

1.5 Program:

Priorytet:

Działanie:

Poddziałanie:

Nazwa projektu:

Wydatki: Dział 700           Rozdział 70007 5 000 000,00 14 000,00 4 986 000,00

Regionalny Program Operacyjny Województwa Śląskiego na lata 2014 - 2020

VI. Transport.

6.1. Drogi wojewódzkie.

Budowa odcinka trasy N-S od ulicy Kokota (bez węzła) w Bielszowicach do połączenia z autostradą A-4 (bez węzła) w ciągu ul. 1 Maja w Rudzie 

Śląskiej.

Program Operacyjny Infrastruktura i Środowisko  na lata 2014 - 2020

Ochrona środowiska, w tym adaptacja do zmian klimatu.

Adaptacja do zmian klimatu wraz z zabezpieczeniem i zwiększeniem odporności na klęski żywiołowe, w szczególności katastrofy naturalne oraz 

monitoring środowiskowy.

Przebudowa kanalizacji deszczowej w ulicy Międzyblokowej wraz z wylotem i zabudową separatora - zlewnia "Międzyblokowa" - wylot nr 2.

Program Operacyjny Infrastruktura i Środowisko  na lata 2014 - 2020

Ochrona środowiska, w tym adaptacja do zmian klimatu.

Adaptacja do zmian klimatu wraz z zabezpieczeniem i zwiększeniem odporności na klęski żywiołowe, w szczególności katastrofy naturalne oraz 

monitoring środowiskowy.

Przebudowa kanalizacji deszczowej w ulicy Solidarności i Zamenhofa wraz z wylotem i zabudową separatora - zlewnia "Miodowa" - wylot nr 1.

Program Operacyjny Infrastruktura i Środowisko  na lata 2014 - 2020

Ochrona środowiska, w tym adaptacja do zmian klimatu.

Adaptacja do zmian klimatu wraz z zabezpieczeniem i zwiększeniem odporności na klęski żywiołowe, w szczególności katastrofy naturalne oraz 

monitoring środowiskowy.

Zagospodarowanie wód opadowych wraz z monitoringiem środowiskowym w mieście Ruda Śląska - Chronimy Krople Deszczu.

Regionalny Program Operacyjny Województwa Śląskiego na lata 2014 - 2020

X. Rewitalizacja oraz infrastruktura społeczna i zdrowotna.

10.2. Rozwój mieszkalnictwa socjalnego, wspomaganego i chronionego oraz infrastruktury usług społecznych.

10.2.5. Rozwój mieszkalnictwa o charakterze socjalnym w celu zapewnienia tymczasowego zakwaterowania dla obywateli Ukrainy.

Adaptacja i przebudowa nieużytkowych lokali mieszkalnych i użytkowych na mieszkania komunalne w ramach pomocy obywatelom Ukrainy.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 20 – Poz. 2705



1 2 3 4 5 6 7

1.6 Program:

Priorytet:

Działanie:

Nazwa projektu:

Wydatki: Dział 700           Rozdział 70007 2 399 230,00 1 438 230,00 961 000,00

w tym wydatki 

niekwalifikowane:       

64 300,00

1.7 Program:

Priorytet:

Działanie:

Nazwa projektu:

Wydatki: Dział 700           Rozdział 70007 73 000,00 38 000,00 35 000,00

w tym wydatki 

niekwalifikowane:       

0,00

1.8 Program:

Priorytet:

Działanie:

Nazwa projektu:

Wydatki: Dział 700           Rozdział 70007 1 750 000,00 1 411 000,00 339 000,00

w tym wydatki 

niekwalifikowane:       

115 200,00

1.9 Program:

Priorytet:

Działanie:

Nazwa projektu:

Wydatki: Dział 700           Rozdział 70007 2 039 095,08 1 001 595,08 1 037 500,00

w tym wydatki 

niekwalifikowane:       

300 000,00

Program Operacyjny Infrastruktura i Środowisko na lata 2014 - 2020

POIS.01.00.00 - Zmniejszenie emisyjności gospodarki.

POIS.01.07.00 - Kompleksowa likwidacja niskiej emisji na terenie województwa śląskiego.

Modernizacja energetyczna wielorodzinnych budynków mieszkalnych przy ulicy Janasa 13, Janasa 17 i 1 Maja 99 w Rudzie Śląskiej.

Program Operacyjny Infrastruktura i Środowisko na lata 2014 - 2020

POIS.01.00.00 - Zmniejszenie emisyjności gospodarki.

POIS.01.07.00 - Kompleksowa likwidacja niskiej emisji na terenie województwa śląskiego.

Modernizacja energetyczna wielorodzinnych budynków mieszkalnych przy ul. Zabrzańskiej 23 i Jagiellońskiej 3 w Rudzie Śląskiej.

Program Operacyjny Infrastruktura i Środowisko na lata 2014 - 2020

POIS.01.00.00 - Zmniejszenie emisyjności gospodarki.

POIS.01.07.00 - Kompleksowa likwidacja niskiej emisji na terenie województwa śląskiego.

Modernizacja energetyczna budynków wielorodzinnych przy ul. Szczęść Boże 62, 62A, 62B, 62C.

Program Operacyjny Infrastruktura i Środowisko na lata 2014 - 2020

POIS.01.00.00 - Zmniejszenie emisyjności gospodarki.

POIS.01.07.00 - Kompleksowa likwidacja niskiej emisji na terenie województwa śląskiego.

Modernizacja energetyczna wielorodzinnych budynków mieszkalnych przy ulicy Niedurnego 28 i Dąbrowskiego 7 w Rudzie Śląskiej.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 21 – Poz. 2705



1 2 3 4 5 6 7

2. Wydatki bieżące razem 1 772 287,19 282 995,85 1 489 291,34

w tym wydatki 

niekwalifikowane:       

84 214,00

z tego: gmina 837 588,64 173 925,71 663 662,93

w tym wydatki 

niekwalifikowane:       

84 214,00

             powiat 934 698,55 109 070,14 825 628,41

w tym wydatki 

niekwalifikowane:       

0,00

2.1 Program:

Priorytet: 

Działanie: 

Nazwa projektu:

Wydatki: Dział 600          Rozdział 60016 118 000,00 17 500,00 100 500,00

2.2 Program:

Priorytet:

Działanie:

Nazwa projektu:

Wydatki: Dział 700           Rozdział 70007 400,00 400,00 0,00

w tym wydatki 

niekwalifikowane:       

20,00

2.3 Program:

Priorytet:

Działanie:

Nazwa projektu:

Wydatki: Dział 700          Rozdział 70007 5 000,00 5 000,00 0,00

w tym wydatki 

niekwalifikowane:       

5 000,00

x

x

x

Program Operacyjny Infrastruktura i Środowisko 2014-2020

Ochrona środowiska, w tym adaptacja do zmian klimatu.

Adaptacja do zmian klimatu wraz z zabezpieczeniem i zwiększeniem odporności na klęski żywiołowe, w szczególności katastrofy naturalne oraz 

monitoring środowiskowy.

Zagospodarowanie wód opadowych wraz z monitoringiem środowiskowym w mieście Ruda Śląska - Chronimy Krople Deszczu.

Regionalny Program Operacyjny Województwa Śląskiego na lata 2014 - 2020

IV. Efektywność energetyczna, odnawialne źródła energii i gospodarka niskoemisyjna.

4.3 Efektywność energetyczna, odnawialne źródła energii w infrastrukturze publicznej i mieszkaniowej.

Modernizacja energetyczna wielorodzinnego budynku mieszkalnego przy ulicy Bielszowickiej 114 w Rudzie Śląskiej.

Program Operacyjny Infrastruktura i Środowisko na lata 2014 - 2020

POIS.01.00.00 - Zmniejszenie emisyjności gospodarki.

POIS.01.07.00 - Kompleksowa likwidacja niskiej emisji na terenie województwa śląskiego.

Modernizacja energetyczna wielorodzinnego budynku mieszkalnego przy ul. Bytomskiej 39-41 w Rudzie Śląskiej.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 22 – Poz. 2705



1 2 3 4 5 6 7

2.4 Program:

Priorytet:

Działanie:

Nazwa projektu:

Wydatki: Dział 700           Rozdział 70007 5 000,00 5 000,00 0,00

w tym wydatki 

niekwalifikowane:       

5 000,00

2.5 Program:

Priorytet:

Działanie:

Nazwa projektu:

Wydatki: Dział 700           Rozdział 70007 5 000,00 5 000,00 0,00

w tym wydatki 

niekwalifikowane:       

5 000,00

2.6 Program:

Priorytet:

Działanie:

Nazwa projektu:

Wydatki: Dział 700          Rozdział 70007 5 000,00 5 000,00 0,00

w tym wydatki 

niekwalifikowane:       

5 000,00

2.7 Program:

Priorytet:

Działanie:

Nazwa projektu:

Wydatki: Dział 700           Rozdział 70007 5 000,00 5 000,00 0,00

w tym wydatki 

niekwalifikowane:       

5 000,00

Program Operacyjny Infrastruktura i Środowisko na lata 2014 - 2020

POIS.01.00.00 - Zmniejszenie emisyjności gospodarki.

POIS.01.07.00 - Kompleksowa likwidacja niskiej emisji na terenie województwa śląskiego.

Modernizacja energetyczna wielorodzinnego budynku mieszkalnego przy ul. Chorzowskiej 9A w Rudzie Śląskiej.

Program Operacyjny Infrastruktura i Środowisko na lata 2014 - 2020

POIS.01.00.00 - Zmniejszenie emisyjności gospodarki.

POIS.01.07.00 - Kompleksowa likwidacja niskiej emisji na terenie województwa śląskiego.

Modernizacja energetyczna wielorodzinnego budynku mieszkalnego przy ul. Gierałtowskiego 2 w Rudzie Śląskiej.

Program Operacyjny Infrastruktura i Środowisko na lata 2014 - 2020

POIS.01.00.00 - Zmniejszenie emisyjności gospodarki.

POIS.01.07.00 - Kompleksowa likwidacja niskiej emisji na terenie województwa śląskiego.

Modernizacja energetyczna budynku mieszkalnego wielorodzinnego przy ul. Piastowskiej 52 w Rudzie Śląskiej - termomodernizacja wraz z 

uciepłownieniem.

Program Operacyjny Infrastruktura i Środowisko na lata 2014 - 2020

POIS.01.00.00 - Zmniejszenie emisyjności gospodarki.

POIS.01.07.00 - Kompleksowa likwidacja niskiej emisji na terenie województwa śląskiego.

Modernizacja energetyczna wielorodzinnego budynku mieszkalnego przy ul. Damrota 5 w Rudzie Śląskiej.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 23 – Poz. 2705



1 2 3 4 5 6 7

2.8 Program:

Priorytet:

Działanie:

Nazwa projektu:

Wydatki: Dział 700           Rozdział 70007 400,00 400,00 0,00

2.9 Program:

Priorytet:

Działanie:

Nazwa projektu:

Wydatki: Dział 700           Rozdział 70007 300,00 300,00 0,00

2.10 Program:

Priorytet:

Działanie:

Nazwa projektu:

Wydatki: Dział 700           Rozdział 70007 10 000,00 9 574,00 426,00

w tym wydatki 

niekwalifikowane:       

9 396,00

2.11 Program:

Priorytet:

Działanie:

Nazwa projektu:

Wydatki: Dział 700           Rozdział 70007 5 000,00 5 000,00 0,00

w tym wydatki 

niekwalifikowane:       

4 100,00

2.12 Program:

Priorytet:

Działanie:

Nazwa projektu:

Wydatki: Dział 700           Rozdział 70007 10 000,00 9 489,00 511,00

w tym wydatki 

niekwalifikowane:       

9 298,00

Regionalny Program Operacyjny Województwa Śląskiego na lata 2014 - 2020

IV. Efektywność energetyczna, odnawialne źródła energii i gospodarka niskoemisyjna.

4.3 Efektywność energetyczna, odnawialne źródła energii w infrastrukturze publicznej i mieszkaniowej.

Modernizacja energetyczna wielorodzinnego budynku mieszkalnego przy ulicy Gliwickiej 10 w Rudzie Śląskiej.

Regionalny Program Operacyjny Województwa Śląskiego na lata 2014 - 2020

IV. Efektywność energetyczna, odnawialne źródła energii i gospodarka niskoemisyjna.

4.3 Efektywność energetyczna, odnawialne źródła energii w infrastrukturze publicznej i mieszkaniowej.

Modernizacja energetyczna wielorodzinnego budynku mieszkalnego przy ulicy Kingi 68 w Rudzie Śląskiej.

Program Operacyjny Infrastruktura i Środowisko na lata 2014 - 2020

POIS.01.00.00 - Zmniejszenie emisyjności gospodarki.

POIS.01.07.00 - Kompleksowa likwidacja niskiej emisji na terenie województwa śląskiego.

Modernizacja energetyczna wielorodzinnych budynków mieszkalnych przy ul. Janasa 15 i Janasa 21 w Rudzie Śląskiej.

Program Operacyjny Infrastruktura i Środowisko na lata 2014 - 2020

POIS.01.00.00 - Zmniejszenie emisyjności gospodarki.

POIS.01.07.00 - Kompleksowa likwidacja niskiej emisji na terenie województwa śląskiego.

Modernizacja energetyczna wielorodzinnych budynków mieszkalnych przy ulicy Janasa 13, Janasa 17 i 1 Maja 99 w Rudzie Śląskiej.

Program Operacyjny Infrastruktura i Środowisko na lata 2014 - 2020

POIS.01.00.00 - Zmniejszenie emisyjności gospodarki.

POIS.01.07.00 - Kompleksowa likwidacja niskiej emisji na terenie województwa śląskiego.

Modernizacja energetyczna wielorodzinnych budynków mieszkalnych przy ul. Sienkiewicza 3 i Tuwima 8 w Rudzie Śląskiej.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 24 – Poz. 2705



1 2 3 4 5 6 7

2.13 Program:

Priorytet:

Działanie:

Nazwa projektu:

Wydatki: Dział 700           Rozdział 70007 5 000,00 4 300,00 700,00

w tym wydatki 

niekwalifikowane:       

4 000,00

2.14 Program:

Priorytet:

Działanie:

Nazwa projektu:

Wydatki: Dział 700           Rozdział 70007 10 000,00 9 300,00 700,00

w tym wydatki 

niekwalifikowane:       

8 950,00

2.15 Program:

Priorytet:

Działanie:

Nazwa projektu:

Wydatki: Dział 700           Rozdział 70007 15 000,00 14 784,00 216,00

w tym wydatki 

niekwalifikowane:       

14 408,00

2.16 Program:

Priorytet:

Działanie:

Nazwa projektu:

Wydatki: Dział 700           Rozdział 70007 10 000,00 9 319,00 681,00

w tym wydatki 

niekwalifikowane:       

9 042,00

Program Operacyjny Infrastruktura i Środowisko na lata 2014 - 2020

POIS.01.00.00 - Zmniejszenie emisyjności gospodarki.

POIS.01.07.00 - Kompleksowa likwidacja niskiej emisji na terenie województwa śląskiego.

Modernizacja energetyczna wielorodzinnych budynków mieszkalnych przy ulicy Niedurnego 28 i Dąbrowskiego 7 w Rudzie Śląskiej.

Program Operacyjny Infrastruktura i Środowisko na lata 2014 - 2020

POIS.01.00.00 - Zmniejszenie emisyjności gospodarki.

POIS.01.07.00 - Kompleksowa likwidacja niskiej emisji na terenie województwa śląskiego.

Modernizacja energetyczna wielorodzinnych budynków mieszkalnych przy ul. Zabrzańskiej 23 i Jagiellońskiej 3 w Rudzie Śląskiej.

Program Operacyjny Infrastruktura i Środowisko na lata 2014 - 2020

POIS.01.00.00 - Zmniejszenie emisyjności gospodarki.

POIS.01.07.00 - Kompleksowa likwidacja niskiej emisji na terenie województwa śląskiego.

Modernizacja energetyczna wielorodzinnych budynków mieszkalnych przy ul. Niedurnego 24 i 26 oraz Kokota 121-123-125 i Kokota 133-135-

137 w Rudzie Śląskiej.

Program Operacyjny Infrastruktura i Środowisko na lata 2014 - 2020

POIS.01.00.00 - Zmniejszenie emisyjności gospodarki.

POIS.01.07.00 - Kompleksowa likwidacja niskiej emisji na terenie województwa śląskiego.

Modernizacja energetyczna wielorodzinnych budynków mieszkalnych przy ulicy Orzegowskiej 62 i Placu Chopina 3 w Rudzie Śląskiej.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 25 – Poz. 2705



1 2 3 4 5 6 7

2.17 Program:

Priorytet:

Działanie:

Poddziałanie: Wzrost dostępności do edukacji ogólnej dla uczniów z Ukrainy - tryb nadzwyczajny.

Nazwa projektu:

Wydatki: Dział 801          Rozdział 80101 256 764,71 38 514,71 218 250,00

2.18 Program:

Priorytet:

Działanie:

Nazwa projektu:

Wydatki: Dział 801          Rozdział 80101 31 999,40 0,00 31 999,40

2.19 Program:

Działanie:

Nazwa projektu:

Wydatki: Dział 801          Rozdział 80102 14 507,00 0,00 14 507,00

2.20 Program:

Priorytet: 

Działanie: 

Nazwa projektu:

Razem wydatki: Dział 801          Rozdział 80115 445 941,19 46 957,61 398 983,58
w tym wydatki 

niekwalifikowane:       

0,00

2.21 Program:

Działanie:

Poddziałanie:

Nazwa projektu:

Wydatki: Dział 801          Rozdział 80115 62 303,96 0,00 62 303,96

2.22 Program:

Priorytet:

Działanie:

Poddziałanie:

Nazwa projektu:

Wydatki: Dział 801           Rozdział 80120 66 214,80 8 604,12 57 610,68

Regionalny Program Operacyjny Województwa Śląskiego na lata 2014 - 2020

Wzmocnienie potencjału edukacyjnego.

Ograniczenie przedwczesnego kończenia nauki szkolnej oraz zapewnienie równego dostepu do dobrej jakości edukacji elementarnej, kształcenia 

podstawowego i średniego.

Wsparcie dla uczniów z Ukrainy - MIASTO RUDA ŚLĄSKA

ERASMUS+

Mobilność edukacyjna.

Mobilność kadry edukacji szkolnej.

Szkoła po europejsku.

ERASMUS+

Mobilność uczniów i kadry edukacji szkolnej.

Projekt akredytacji programu Erasmus+ w Szkole Podstawowej Nr 35 Specjalnej w Rudzie Śląskiej.

Regionalny Program Operacyjny Województwa Śląskiego na lata 2014 - 2020

Wzmocnienie potencjału edukacyjnego.

Dostosowanie oferty kształcenia zawodowego do potrzeb lokalnego rynku pracy.

Nowoczesna kadra - przedsiębiorczy uczeń w Rudzie Śląskiej.

ERASMUS+

Kształcenie i szkolenie zawodowe.

Mobilność uczniów i kadry.

Projekt akredytacji programu Erasmus+

Regionalny Program Operacyjny Województwa Śląskiego na lata 2014 - 2020

XI. Wzmocnienie potencjału edukacyjnego.

11.1. Ograniczenie przedwczesnego kończenia nauki szkolnej oraz zapewnienia równego dostępu do dobrej edukacji elementarnej, kształcenia 

podstawowego i średniego.

11.1.4. Poprawa efektywności kształcenia ogólnego - konkurs.

Umiem i stosuję - rozwój kompetencji kluczowych w IV Liceum Ogólnokształcącym im. Herberta Clarka Hoovera w Rudzie Śląskiej.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 26 – Poz. 2705



1 2 3 4 5 6 7

2.23 Program:

Priorytet:

Działanie:

Nazwa projektu:

Wydatki:
Dział 801                                                    

Rozdział 80140, 80151
340 518,75 52 959,70 287 559,05

2.24 Program:

Priorytet:

Działanie:

Poddziałanie:

Nazwa projektu:

Wydatki:
Dział 852                                  

Rozdział 85214, 85219, 85295
282 831,53 27 200,00 255 631,53

2.25 Program:

Priorytet:

Działanie:

Poddziałanie:

Nazwa projektu:

Wydatki: Dział 853          Rozdział 85395 5 212,85 548,71 4 664,14

2.26 Program:

Nazwa projektu:

Wydatki: Dział 900          Rozdział 90005 56 893,00 2 845,00 54 048,00

Ogółem (1+2) 69 365 304,27 26 865 481,93 42 499 822,34

w tym wydatki 

niekwalifikowane:  

13 628 275,00

z tego:  gmina 25 943 464,72 9 565 660,79 16 377 803,93

w tym wydatki 

niekwalifikowane: 

2 413 714,00

            powiat 43 421 839,55 17 299 821,14 26 122 018,41

w tym wydatki 

niekwalifikowane: 

11 214 561,00

Regionalny Program Operacyjny Województwa Śląskiego na lata 2014 - 2020

XI. Wzmocnienie potencjału edukacyjnego.

11.3. Dostosowanie oferty kształcenia zawodowego do potrzeb lokalnego rynku pracy - kształcenie zawodowe osob dorosłych.

Czas na fachowców.

Regionalny Program Operacyjny Województwa Śląskiego na lata 2014 - 2020

IX - Włączenie społeczne.

9.1. Aktywna integracja.

9.1.5. Programy aktywnej integracji osób zagrożonych wykluczeniem społecznym.

Ruda Śląska - koPALnia możliwości.

"Śląskie. Przywracamy błękit"

Regionalny Program Operacyjny Województwa Śląskiego na lata 2014 - 2020

VII. Regionalny rynek pracy.

7.1 Aktywne formy przeciwdziałania bezrobociu.

7.1.1 Poprawa zdolności do zatrudnienia osób poszukujących pracy i pozostających bez pracy na obszarach rewitalizowanych - ZIT.

Projekt praca. Obszar rewitalizacji - obszarem nowych możliwości - III edycja.

Program ochrony powietrza dla województwa śląskiego.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 27 – Poz. 2705



                                                                       "Tabela nr 11
                                                                        do uchwały Nr PR.0007.195.2022
                                                                        Rady Miasta Ruda Śląska
                                                                        z dnia 15 grudnia 2022 r."

w złotych

Lp. Dział Rozdział Wyszczególnienie Kwota

1 2 3 4 5
269 711 892,66

1. 600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 153 665 285,82

1.1. 60004 LOKALNY TRANSPORT ZBIOROWY 789 972,00

1.1.1 DOPŁATA DO KOMUNIKACJI MIEJSKIEJ-G-ZM 17 913,00

1.1.2

PRZYGOTOWANIE ALTERNATYWNEGO POŁĄCZENIA 
AGLOMERACYJNEGO GLIWICE - RUDA KOCHŁOWICE - 
KATOWICE LINIAMI KOLEJOWYMI NR 141 NA ODCINKU 
GLIWICE - RUDA KOCHŁOWICE, 164 NA ODCINKU RUDA 
KOCHŁOWICE - HAJDUKI I 651 HAJDUKI - GOTTWALD

772 059,00

1.2. 60015 DROGI PUBLICZNE W MIASTACH NA PRAWACH POWIATU 106 082 266,06

1.2.1
BUDOWA ODCINKA TRASY N-S OD ULICY KOKOTA (BEZ 
WĘZŁA) W BIELSZOWICACH DO POŁĄCZENIA Z AUTOSTRADĄ 
A-4 (BEZ WĘZŁA) W CIĄGU UL. 1 MAJA W RUDZIE ŚLĄSKIEJ

42 487 141,00

1.2.2
BUDOWA ODCINKA TRASY N-S (ODCINEK OD DTŚ DO  UL. 
MAGAZYNOWEJ)

27 000 000,00

1.2.3
BUDOWA TRASY N-S NA ODCINKU OD UL. MAGAZYNOWEJ DO 
UL. KAROLA GODULI W RUDZIE ŚLĄSKIEJ

1 000 000,00

1.2.4
PRZEBUDOWA ULICY FRYCZA - MODRZEWSKIEGO I KAROLA 
GODULI

400 000,00

1.2.5
ROZBIÓRKA OBIEKTÓW MOSTOWYCH W CIĄGU 
ZLIKWIDOWANEJ LINII KOLEJOWEJ NR 309

750 000,00

1.2.6 ROZBUDOWA ULICY JANASA 2 312 125,06

1.2.7 ROZBUDOWA ULICY WOLNOŚCI W RUDZIE ŚLĄSKIEJ 32 133 000,00

1.3. 60016 DROGI PUBLICZNE GMINNE 46 439 797,76

1.3.1 BUDOWA PARKINGU PRZY UL. RACŁAWICKIEJ - KOSYNIERÓW 20 000,00

1.3.2
DROGI DOJAZDOWE DO ZBYTYCH NIERUCHOMOŚCI 
MIESZKALNYCH

2 650 000,00

1.3.3
MODERNIZACJA UL. BAŁTYCKIEJ (WRAZ Z ODWODNIENIEM I 
OŚWIETLENIEM) - OPRACOWANIE DOKUMENTACJI + WYKUPY 
GRUNTÓW

22 014 766,76

1.3.4
PRZEBUDOWA DRÓG GMINNYCH - UL. DWORCOWEJ I UL. 
PRZEDTORZE W RUDZIE ŚLĄSKIEJ

3 180 000,00

1.3.5 PRZEBUDOWA DRÓG GRUNTOWYCH 1 300 000,00

1.3.6
PRZEBUDOWA KANALIZACJI DESZCZOWEJ W ULICY 
MIĘDZYBLOKOWEJ WRAZ Z WYLOTEM I ZABUDOWĄ 
SEPARATORA - WYLOT NR 2

2 494 292,00

1.3.7
PRZEBUDOWA KANALIZACJI DESZCZOWEJ W ULICY 
SOLIDARNOŚCI I ZAMENHOFA WRAZ Z WYLOTEM I 
ZABUDOWĄ SEPARATORA - WYLOT NR 1

9 090 259,00

1.3.8 ROZBUDOWA ULICY SIEWNEJ 3 430 480,00

1.3.9
ZAGOSPODAROWANIE WÓD OPADOWYCH WRAZ Z 
MONITORINGIEM ŚRODOWISKOWYM W MIEŚCIE RUDA 
ŚLĄSKA - CHRONIMY KROPLE DESZCZU.

2 260 000,00

Plan wydatków majątkowych budżetu miasta na 2023 rok

Załącznik Nr 7 do uchwały Nr PR.0007.40.2023

Rady Miasta Ruda Śląska

z dnia 23 marca 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 28 – Poz. 2705



1 2 3 4 5
1.4. 60017 DROGI WEWNĘTRZNE 353 250,00

1.4.1 ROZBUDOWA ULICY KOKOTEK 353 250,00

2. 700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA 32 547 326,34

2.1. 70005 GOSPODARKA GRUNTAMI I NIERUCHOMOŚCIAMI 1 546 260,00

2.1.1
BUDOWA I MODERNIZACJE DRÓG WEWNĘTRZNYCH, 
CHODNIKÓW I PARKINGÓW

200 000,00

2.1.2
BUDOWA ZESPOŁÓW GARAŻY WRAZ Z 
ZAGOSPODAROWANIEM TERENU ORAZ MODERNIZACJE DRÓG 
WEWNĘTRZNYCH I DOJŚĆ DO BUDYNKÓW

100 000,00

2.1.3
BUDOWA ZESPOŁU GARAŻY WRAZ Z INFRASTRUKTURĄ PRZY 
UL. RATOWNIKÓW

1 000 000,00

2.1.4 MAŁA ARCHITEKTURA 200 000,00

2.1.5 NABYCIE NIERUCHOMOŚCI DO ZASOBU 34 260,00

2.1.6
TERMOMODERNIZACJA BUDYNKÓW KOMUNALNYCH, 
ODNAWIALNE ŹRÓDŁA ENERGII

12 000,00

2.2. 70007 GOSPODAROWANIE MIESZKANIOWYM ZASOBEM GMINY 18 428 705,08

2.2.1
ADAPTACJA I PRZEBUDOWA NIEUŻYTKOWANYCH LOKALI 
MIESZKALNYCH I UŻYTKOWYCH NA MIESZKANIA 
KOMUNALNE W RAMACH POMOCY OBYWATELOM UKRAINY

5 000 000,00

2.2.2
MODERNIZACJA ENERGETYCZNA BUDYNKÓW 
WIELORODZINNYCH PRZY UL. SZCZĘŚĆ BOŻE 62, 62A, 62B, 62C

1 750 000,00

2.2.3
MODERNIZACJA ENERGETYCZNA WIELORODZINNYCH 
BUDYNKÓW MIESZKALNYCH PRZY UL. ZABRZAŃSKIEJ 23 I 
JAGIELLOŃSKIEJ 3 W RUDZIE ŚLĄSKIEJ

73 000,00

2.2.4
MODERNIZACJA ENERGETYCZNA WIELORODZINNYCH 
BUDYNKÓW MIESZKALNYCH PRZY ULICY JANASA 13, JANASA 
17 I 1 MAJA 99 W RUDZIE ŚLĄSKIEJ.

2 399 230,00

2.2.5
MODERNIZACJA ENERGETYCZNA WIELORODZINNYCH 
BUDYNKÓW MIESZKALNYCH PRZY ULICY NIEDURNEGO 28 I 
DĄBROWSKIEGO 7 W RUDZIE ŚLĄSKIEJ

2 039 095,08

2.2.6
MODERNIZACJA SPOSOBU OGRZEWANIA LOKALI 
MIESZKALNYCH STANOWIĄCYCH MIESZKANIOWY ZASÓB 
MIASTA

500 000,00

2.2.7
MODERNIZACJE BUDYNKÓW LUB ICH CZĘŚCI REALIZOWANE Z 
WYKORZYSTANIEM FINANSOWEGO WSPARCIA Z FUNDUSZU 
DOPŁAT (BGK)

3 999 100,00

2.2.8
MODERNIZACJE INSTALACJI ELEKTRYCZNYCH KLATEK 
SCHODOWYCH W BUDYNKACH KOMUNALNYCH

200 000,00

2.2.9
PODŁĄCZENIE BUDYNKÓW KOMUNALNYCH DO KANALIZACJI 
SANITARNEJ / LIKWIDACJA SUCHYCH WC

100 000,00

2.2.10
TERMOMODERNIZACJA BUDYNKÓW KOMUNALNYCH, 
ODNAWIALNE ŹRÓDŁA ENERGII

196 900,00

2.2.11

WYKONANIE DOKUMENTACJI TECHNICZNEJ ORAZ 
PRZEBUDOWA BUDYNKU MIESZKALNEGO WIELORODZINNEGO 
WRAZ Z TERMOMODERNIZACJĄ I UCIEPŁOWNIENIEM  PRZY 
UL. KRASIŃSKIEGO 6

1 971 380,00

2.2.12
WYKONANIE DRENAŻY OPASKOWYCH I IZOLACJI 
PRZECIWWILGOCIOWYCH BUDYNKÓW KOMUNALNYCH

200 000,00

2.3. 70021 SPOŁECZNE INICJATYWY MIESZKANIOWE 1 224 500,00

2.3.1

PODWYŻSZENIE KAPITAŁU ZAKŁADOWEGO REGIONALNEGO 
TOWARZYSTWA BUDOWNICTWA SPOŁECZNEGO SPÓŁKA Z O. 
O.Z PRZEZNACZENIEM NA BUDOWĘ BUDYNKU 
MIESZKALNEGO PRZY UL. TOMANKA W RUDZIE ŚLĄSKIEJ

1 224 500,00

2.4. 70095 POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ 11 347 861,26

2.4.1
ADAPTACJA BUDYNKU BYŁEJ MIEJSKIEJ BIBLIOTEKI 
PUBLICZNEJ PRZY UL. DĄBROWSKIEGO 18 NA BUDYNEK 
MIESZKALNY

221 400,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 29 – Poz. 2705



1 2 3 4 5
2.4.2 BUDOWA MIESZKAŃ KOMUNALNYCH W RUDZIE ŚLĄSKIEJ 11 046 461,26

2.4.3 DOKUMENTACJE PRZYSZŁOŚCIOWE 80 000,00

3. 750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 1 910 000,00
3.1. 75023 URZĘDY GMIN (MIAST I MIAST NA PRAWACH POWIATU) 1 910 000,00

3.1.1
PRACE ADAPTACYJNE ZWIĄZANE Z PRZYSTOSOWANIEM 
TOALETY ZNAJDUJĄCEJ SIĘ NA PARTERZE BUDYNKU UM PRZY 
PL. JANA PAWŁA II 6 DLA OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH

150 000,00

3.1.2 WYMIANA INFRASTRUKTURY SIECIOWEJ 1 500 000,00

3.1.3 ZAKUP SPRZĘTU KOMPUTEROWEGO I OPROGRAMOWANIA 260 000,00

4. 754
BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA 
PRZECIWPOŻAROWA

30 150 000,00

4.1. 75411 KOMENDY POWIATOWE PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ 29 800 000,00

4.1.1
BUDOWA STRAŻNICY KOMENDY MIEJSKIEJ PAŃSTWOWEJ 
STRAŻY POŻARNEJ W RUDZIE ŚLĄSKIEJ

29 800 000,00

4.2. 75412 OCHOTNICZE STRAŻE POŻARNE 300 000,00

4.2.1
ZAKUP POJAZDU GAŚNICZEGO DLA OCHOTNICZEJ STRAŻY 
POŻARNEJ

300 000,00

4.3. 75421 ZARZĄDZANIE KRYZYSOWE 50 000,00

4.3.1 ZAKUP SYRENY ALARMOWEJ 50 000,00

5. 801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 39 001 030,00

5.1. 80101 SZKOŁY PODSTAWOWE 36 654 403,00

5.1.1
BUDOWA NOWEGO BUDYNKU SZKOŁY PODSTAWOWEJ NR 17 
PRZY ULICY SZKOLNEJ W BIELSZOWICACH

33 789 403,00

5.1.2 DOKUMENTACJE PRZYSZŁOŚCIOWE 20 000,00

5.1.3
DOSTOSOWANIE SP NR 7 DO WYMOGÓW 
PRZECIWPOŻAROWYCH

610 000,00

5.1.4
MODERNIZACJA BUDYNKU SZKOŁY PODSTAWOWEJ NR 36 - 
DOSTOSOWANIE DO WYMOGÓW PRZECIWPOŻAROWYCH

1 000 000,00

5.1.5
PLAC ZABAW W SZKOLE PODSTAWOWEJ NR 6 IM. MARII 
SKŁODOWSKIEJ - CURIE W RUDZIE ŚLĄSKIEJ

340 000,00

5.1.6
PROSTY SPOSÓB NA TRUDNĄ SPRAWĘ, CZYLI NAUKOWY PLAC 
ZABAW NA TERENIE SZKOŁY PODSTAWOWEJ NR 1

340 000,00

5.1.7
PRZEBUDOWA DACHU BUDYNKU SP NR 30 PRZY ULICY 
CHRYZANTEM 10 ORAZ SCHODÓW TERENOWYCH

500 000,00

5.1.8
WYKONANIE INSTALACJI ŹRÓDEŁ ODNAWIALNYCH Z ENERGII 
SŁONECZNEJ W BUDYNKACH UŻYTECZNOŚCI PUBLICZNEJ

55 000,00

5.2. 80102 SZKOŁY PODSTAWOWE SPECJALNE 60 000,00

5.2.1

ROBOTY BUDOWLANE SŁUŻĄCE REHABILITACJI W ZWIĄZKU Z 
POTRZEBAMI OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH W SZKOLE 
PODSTAWOWEJ NR 12 SPECJALNEJ IM. ŚW. ŁUKASZA W RUDZIE 
ŚLĄSKIEJ

60 000,00

5.3. 80104 PRZEDSZKOLA 1 035 000,00

5.3.1
AKTYWNE DZIECKO - PLAC ZABAW PRZY MIEJSKIM 
PRZEDSZKOLU NR 17

340 000,00

5.3.2 PLAC ZABAW Z MINI BOISKIEM NA FICINUSIE 340 000,00

5.3.3 PRZEBUDOWA DACHU BUDYNKU MP-40 PRZY UL. NORWIDA 12 200 000,00

5.3.4 PRZEBUDOWA DACHU BUDYNKU MP-8 PRZY UL. MAYA 5 100 000,00

5.3.5
WYKONANIE INSTALACJI ŹRÓDEŁ ODNAWIALNYCH Z ENERGII 
SŁONECZNEJ W BUDYNKACH UŻYTECZNOŚCI PUBLICZNEJ

55 000,00

5.4. 80132 SZKOŁY ARTYSTYCZNE 10 000,00

5.4.1
WYKONANIE INSTALACJI ŹRÓDEŁ ODNAWIALNYCH Z ENERGII 
SŁONECZNEJ W BUDYNKACH UŻYTECZNOŚCI PUBLICZNEJ

10 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 30 – Poz. 2705



1 2 3 4 5
5.5. 80195 POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ 1 241 627,00

5.5.1

KOMPLEKSOWA TERMOMODERNIZACJA WRAZ Z 
ZARZĄDZANIEM ENERGIĄ (7 PLACÓWEK OŚWIATOWYCH) 
ORAZ ODDANIE W ZARZĄDZANIE ENERGIĄ (5 PLACÓWEK 
OŚWIATOWYCH) W FORMULE PPP

1 241 627,00

6. 851 OCHRONA ZDROWIA 6 000 000,00

6.1. 85111 SZPITALE OGÓLNE 6 000 000,00

6.1.1
PODWYŻSZENIE KAPITAŁU ZAKŁADOWEGO SZPITAL MIEJSKI 
W RUDZIE ŚLĄSKIEJ SP. Z O.O.

6 000 000,00

7. 853 POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ 10 000,00

7.1. 85333 POWIATOWE URZĘDY PRACY 10 000,00

7.1.1
WYKONANIE INSTALACJI ŹRÓDEŁ ODNAWIALNYCH Z ENERGII 
SŁONECZNEJ W BUDYNKACH UŻYTECZNOŚCI PUBLICZNEJ

10 000,00

8. 854 EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA 580 000,00

8.1. 85407 PLACÓWKI WYCHOWANIA POZASZKOLNEGO 580 000,00

8.1.1
WYKONANIE WEWNĘTRZNEJ INSTALACJI GAZOWEJ W 
BUDYNKU MDK PRZY UL. JANASA 28

580 000,00

9. 900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 3 200 000,00

9.1. 90004 UTRZYMANIE ZIELENI W MIASTACH I GMINACH 250 000,00

9.1.1
PRZEDSIĘWZIĘCIA ZWIĄZANE Z OCHRONA PRZYRODY, W TYM 
ZARZĄDZANIE I UTRZYMYWANIE TERENÓW ZIELENI

250 000,00

9.2. 90005 OCHRONA POWIETRZA ATMOSFERYCZNEGO I KLIMATU 400 000,00

9.2.1 PROGRAM OGRANICZANIA NISKIEJ EMISJI 400 000,00

9.3. 90095 POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ 2 550 000,00

9.3.1
BIELSZOWICE TRAILS - ETAP 4: ROZBUDOWA TERENOWYCH 
TRAS ROWEROWYCH W PARKU STRZELNICA

340 000,00

9.3.2

BUDOWA W PARKU STRZELNICA OGRODZONEGO, 
OŚWIETLONEGO WYBIEGU DLA PSÓW "SZNUPOWISKO", Z 
ELEMENTAMI TORU PRZESZKÓD AGILITY, W CELU 
ZAPEWNIENIA AKTYWNEJ I BEZPIECZNEJ FORMY SPACERÓW 
ZE ZWIERZĘTAMI

340 000,00

9.3.3
EKO - PARK W BYKOWINIE PRZY OSIEDLOWEJ STREFIE 
AKTYWNOŚCI

340 000,00

9.3.4

MINI PARK RUDA "SZCZĘŚĆ BOŻE" - REKREACJA I SPORT Z 
OŚWIETLONĄ ŚCIEŻKĄ SPACEROWO - ROWEROWĄ (ŁĄCZNIK 
RUDA - BISKUPICE - ZABORZE) ORAZ NOWOCZESNYM PLACEM 
ZABAW DLA DZIECI I URZĄDZENIEM SPORTOWYM DLA 
DOROSŁYCH - POPRAWA KOMUNIKACJI, KOMFORTU I 
BEZPIECZEŃSTWA MIESZKAŃCÓW

340 000,00

9.3.5 RYNEK KOCHŁOWICKI PRZYJEMNY DLA OKA 340 000,00

9.3.6
WYKONANIE ODCINKA ALEI NA OSIEDLU BYKOWINA - UL. 
SZTOLNIOWA POMIĘDZY UL. KOPALNIANĄ A UL. KORFANTEGO

350 000,00

9.3.7 ZAGOSPODAROWANIE PLACU JANA PAWŁA II 160 000,00

9.3.8
ZIELONA GODULA - ZAGOSPODAROWANIE NIEURZĄDZONEJ 
CZĘŚCI PARKU IM. MICKIEWICZA - MIEJSCE RELAKSU W 
ROŚLINNYM OTOCZENIU

340 000,00

10. 921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 464 250,50

10.1. 92120 OCHRONA ZABYTKÓW I OPIEKA NAD ZABYTKAMI 464 250,50

10.1.1
ADAPTACJA SZYBU "FRANCISZEK" NA LOKALNE CENTRUM 
TRADYCJI

200 000,00

10.1.2 KONSERWACJA RZEŹBY "PTAKI" W RUDZIE ŚLĄSKIEJ 104 500,50

10.1.3 MODERNIZACJA WIELKIEGO PIECA HUTY "POKÓJ" 159 750,00

11. 926 KULTURA FIZYCZNA 2 184 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 31 – Poz. 2705



1 2 3 4 5
11.1. 92601 OBIEKTY SPORTOWE 530 000,00

11.1.1 BURLOCH ARENA - DOKŁADAMY ATRAKCJI 530 000,00

11.2. 92695 POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ 1 654 000,00

11.2.1
PODWYŻSZENIE KAPITAŁU ZAKŁADOWEGO W SPÓŁCE 
AQUADROM SP. Z O. O.

1 654 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 32 – Poz. 2705



                                                "Tabela nr 13
                                                 do uchwały Nr PR.0007.195.2022
                                                 Rady Miasta Ruda Śląska
                                                 z dnia 15 grudnia 2022 r."

Dochody w złotych

1 2 3 4
400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 95 778,00

40001 Dostarczanie ciepła 95 778,00
Środki pochodzące z Funduszu Przeciwdziałania COVID - 19 z 

przeznaczeniem na realizację Programu Ministerstwa Klimatu i Środowiska pn:  

"Dodatek dla podmiotów wrażliwych"

95 778,00

600 Transport i łączność 40 200 000,00

60015 Drogi publiczne w miastach na prawach powiatu 25 000 000,00
Środki pochodzące z Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji 

Strategicznych na realizację: "Budowa odcinka Trasy N-S (odcinek od DTŚ do 

ul. Magazynowej)"

25 000 000,00

60016 Drogi publiczne gminne 15 200 000,00
Środki pochodzące z Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji 

Strategicznych na realizację: "Modernizacja ul. Bałtyckiej (wraz z 

odwodnieniem i oświetleniem) - opracowanie dokumentacji + wykopy 

gruntów"

15 200 000,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 4 251 972,00

85395 Pozostała działalność 4 251 972,00
Środki pochodzące z Funduszu Przeciwdziałania COVID - 19 z 

przeznaczeniem na realizację Programu Ministerstwa Klimatu i Środowiska pn:  

"Dodatek gazowy"

685 032,00

Środki pochodzące z Funduszu Przeciwdziałania COVID - 19 z 

przeznaczeniem na realizację Programu Ministerstwa Klimatu i Środowiska pn:  

"Dodatek węglowy"

2 386 800,00

Środki pochodzące z Funduszu Przeciwdziałania COVID - 19 z 

przeznaczeniem na realizację Programu Ministerstwa Klimatu i Środowiska pn:  

"Dodatek elektryczny"

1 020 000,00

Środki pochodzące z Funduszu Przeciwdziałania COVID - 19 z 

przeznaczeniem na realizację Programu Ministerstwa Klimatu i Środowiska pn:  

"Dodatek dla gospodarstw domowych"

160 140,00

44 547 750,00

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 95 778,00

40001 Dostarczanie ciepła 95 778,00

Wydatki bieżące 95 778,00

Wydatki jednostek budżetowych 95 778,00

 - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 95 778,00

z przeznaczeniem na realizację Programu Ministerstwa Klimatu i Środowiska 

pn:  "Dodatek dla podmiotów wrażliwych" 95 778,00

600 Transport i łączność 40 200 000,00

60015 Drogi publiczne w miastach na prawach powiatu 25 000 000,00
Wydatki majątkowe 25 000 000,00
Inwestycje i zakupy inwestycyjne 25 000 000,00

Wydatki

Plan dochodów, przychodów pochodzących z Funduszu Przeciwdziałania COVID - 19 oraz 
wydatków przeznaczonych na przeciwdziałanie COVID - 19 na rok 2023

Dz. Rozdz. Wyszczególnienie Kwota

OGÓŁEM

Załącznik Nr 8 do uchwały Nr PR.0007.40.2023

Rady Miasta Ruda Śląska

z dnia 23 marca 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 33 – Poz. 2705



1 2 3 4

Dz. Rozdz. Wyszczególnienie Kwota

"Budowa odcinka Trasy N-S (odcinek od DTŚ do ul. Magazynowej)" 25 000 000,00

60016 Drogi publiczne gminne 15 200 000,00
Wydatki majątkowe 15 200 000,00
Inwestycje i zakupy inwestycyjne 15 200 000,00

"Modernizacja ul. Bałtyckiej (wraz z odwodnieniem i oświetleniem) - 

opracowanie dokumentacji + wykopy gruntów" 15 200 000,00

852 Pomoc społeczna 66 560,00

85295 Pozostała działalność 66 560,00

Wydatki bieżące 66 560,00

Dotacje na zadania bieżące 66 560,00

z przeznaczeniem na zwrot niewykorzystanych środków z Funduszu 

Przeciwdziałania COVID - 19 na realizację Programu Ministerstwa Rodziny i 

Polityki Społecznej pn.: "Korpus Wsparcia Seniorów" 66 560,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 4 251 972,00

85395 Pozostała działalność 4 251 972,00

Wydatki bieżące 4 251 972,00
Świadczenia na rzecz osób fizycznych 4 168 600,00

Wydatki jednostek budżetowych 83 372,00

 - wynagrodzenia i składki od nich naliczane 77 572,00

 - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 5 800,00

z przeznaczeniem na realizację Programu Ministerstwa Klimatu i Środowiska 

pn:  "Dodatek gazowy" 685 032,00

z przeznaczeniem na realizację Programu Ministerstwa Klimatu i Środowiska 

pn:  "Dodatek węglowy" 2 386 800,00

z przeznaczeniem na realizację Programu Ministerstwa Klimatu i Środowiska 

pn:  "Dodatek elektryczny" 1 020 000,00

z przeznaczeniem na realizację Programu Ministerstwa Klimatu i Środowiska 

pn:  "Dodatek dla gospodarstw domowych" 160 140,00

44 614 310,00

Przychody

1. § 905

Niewykorzystane środki pieniężne na rachunku bieżącym budżetu, wynikające z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonych w odrębnych 

ustawach, tj. w ramach środków z COVID - 19 

66 560,00

66 560,00

OGÓŁEM

OGÓŁEM

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 34 – Poz. 2705



                                                "Tabela nr 15
                                                do uchwały Nr PR.0007.195.2022
                                                Rady Miasta Ruda Śląska
                                                z dnia 15 grudnia 2022 r."

Dochody w złotych

1 2 3

600 Transport i łączność 2 658 213,00

60016 Drogi publiczne gminne 2 658 213,00

Środki pochodzące z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na realizację: 2 658 213,00

 - "Przebudowa dróg gminnych - ul. Dworcowej i ul. Przedtorze w Rudzie 

Śląskiej" 566 590,00

 - "Drogi dojazdowe do zbytych nieruchomości mieszkalnych" 661 143,00

 -"Rozbudowa ulicy Siewnej" 1 430 480,00

2 658 213,00

Wydatki w złotych

1 2 3

600 Transport i łączność 3 224 803,00

60016 Drogi publiczne gminne 3 224 803,00

Wydatki majątkowe 3 224 803,00
Inwestycje i zakupy inwestycyjne 3 224 803,00

Przebudowa dróg gminnych - ul. Dworcowej i ul. Przedtorze w Rudzie Śląskiej 1 133 180,00

Drogi dojazdowe do zbytych nieruchomości mieszkalnych 661 143,00

Rozbudowa ulicy Siewnej 1 430 480,00

3 224 803,00

Przychody

1. § 905

Niewykorzystane środki pieniężne na rachunku bieżącym budżetu, wynikające z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonych w odrębnych 

ustawach, tj. w ramach środków z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg

566 590,00

566 590,00

Dz. Rozdz. Wyszczególnienie Kwota

OGÓŁEM

OGÓŁEM

Plan dochodów, przychodów pochodzących z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg oraz wydatków 
na rok 2023

Dz. Rozdz. Wyszczególnienie Kwota

OGÓŁEM

Załącznik Nr 9 do uchwały Nr PR.0007.40.2023

Rady Miasta Ruda Śląska

z dnia 23 marca 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 35 – Poz. 2705



                                      "Tabela nr 17
                                      do uchwały Nr PR.0007.195.2022
                                      Rady Miasta Ruda Śląska
                                      z dnia 15 grudnia 2022 r."

Dochody w złotych

1 2 3 4

758 Różne rozliczenia 375 656,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 375 656,00

Środki pochodzące z Funduszu Pomocy z przeznaczeniem na wsparcie 

jednostek samorządu terytorialnego w realizacji dodatkowych zadań 

oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i 

uczniami będącymi obywatelami Ukrainy

375 656,00

852 Pomoc społeczna 743 204,75

85231 Pomoc dla cudzoziemców 674 520,75

Środki pochodzące z Funduszu Pomocy z przeznaczeniem na potwierdzenie 

tożsamości obywatela Ukrainy i wprowadzenie do rejestru danych 

kontaktowych

18,56

Środki pochodzące z Funduszu Pomocy z przeznaczeniem na pomoc 

świadczoną obywatelom Ukrainy przez osoby fizyczne na zakwaterowanie i 

żywienie

669 680,00

Środki pochodzące z Funduszu Pomocy z przeznaczeniem na nadanie numeru 

PESEL obywatelom Ukrainy
1 030,49

Środki pochodzące z Funduszu Pomocy z przeznaczeniem na wykonanie 

fotografii obywatelowi Ukrainy ubiegającemu się o nadanie numeru PESEL
3 791,70

85295 Pozostała działalność 68 684,00
Środki pochodzące z Funduszu Pomocy z przeznaczeniem na zapewnienie 

posiłku dzieciom i młodzieży - obywatelom Ukrainy
6 000,00

Środki pochodzące z Funduszu Pomocy z przeznaczeniem na sfinansowanie 

wypłat świadczeń w formie zasiłków okresowych obywatelowi Ukrainy
47 000,00

Środki pochodzące z Funduszu Pomocy z przeznaczeniem  na składki na 

ubezpieczenie zdrowotne obywatelom Ukrainy
130,00

Środki pochodzące z Funduszu Pomocy z przeznaczeniem na sprawienie 

pogrzebu obywatelom Ukrainy
3 315,00

Środki pochodzące z Funduszu Pomocy z przeznaczeniem na sfinansowanie 

wypłat świadczeń w formie zasiłków stałych obywatelowi Ukrainy
6 471,00

Środki pochodzące z Funduszu Pomocy z przeznaczeniem na pomoc 

psychologiczną obywatelom Ukrainy
5 768,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 386 003,00

85395 Pozostała działalność 386 003,00
Środki pochodzące z Funduszu Pomocy z przeznaczeniem na zapewnienie 

zakwaterowania, całodziennego wyżywienia, środków czystości i higieny 

osobistej oraz transportu osobom z Ukrainy 364 685,00

Środki pochodzące z Funduszu Pomocy z przeznaczeniem na zadania 

realizowane przez zespoły orzekające o stopniu niepełnosprawności
3 876,00

Środki pochodzące z Funduszu Pomocy z przeznaczeniem na jednorazowe 

świadczenie dla obywatela Ukrainy
17 442,00

Plan dochodów pochodzących z Funduszu Pomocy oraz wydatków związanych z pomocą 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w 2023 roku

Dz. Rozdz. Wyszczególnienie Kwota

Załącznik Nr 10 do uchwały Nr PR.0007.40.2023

Rady Miasta Ruda Śląska

z dnia 23 marca 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 36 – Poz. 2705



1 2 3 4

Dz. Rozdz. Wyszczególnienie Kwota

855 Rodzina 152 792,00

85595 Pozostała działalność 152 792,00

Środki pochodzące z Funduszu Pomocy z przeznaczeniem na wypłatę 
świadczeń rodzinnych dla obywateli Ukrainy 134 195,00

Środki pochodzące z Funduszu Pomocy z przeznaczeniem na zapewnienie 

pieczy zastępczej dzieciom będącym obywatelami Ukrainy pozbawionymi 

opieki i wychowania rodziców 18 597,00

1 657 655,75

852 Pomoc społeczna 743 204,75

85231 Pomoc dla cudzoziemców 674 520,75
Wydatki bieżące 674 520,75
Świadczenia na rzecz osób fizycznych 666 880,00

Wydatki jednostek budżetowych 7 640,75

 - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 3 791,70

 - wynagrodzenia i składki od nich naliczane 3 849,05

z przeznaczeniem na potwierdzenie tożsamości obywatela Ukrainy i 

wprowadzenie do rejestru danych kontaktowych 18,56

 z przeznaczeniem na pomoc świadczoną obywatelom Ukrainy przez osoby 

fizyczne na zakwaterowanie i żywienie
669 680,00

 z przeznaczeniem na wykonanie fotografii obywatelowi Ukrainy ubiegającemu 

się o nadanie numeru PESEL
3 791,70

z przeznaczeniem na nadanie numeru PESEL obywatelom Ukrainy 1 030,49

85295 Pozostała działalność 68 684,00
Wydatki bieżące 68 684,00
Świadczenia na rzecz osób fizycznych 59 471,00

Wydatki jednostek budżetowych 9 213,00

 - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 4 293,00

 - wynagrodzenia i składki od nich naliczane 4 920,00

z przeznaczeniem na wypłaty świadczeń w formie zasiłków okresowych 

obywatelowi Ukrainy
47 000,00

z przeznaczeniem na wypłaty świadczeń w formie zasiłków stałych 

obywatelowi Ukrainy 6 471,00

z przeznaczeniem na składki na ubezpieczenie zdrowotne - obywatelom 

Ukrainy 130,00

z przeznaczeniem na sprawienie pogrzebu - obywatelom Ukrainy 3 315,00

z przeznaczeniem na zapewnienie posiłku dzieciom i młodzieży - obywatelom 

Ukrainy 6 000,00

z przeznaczeniem na pomoc psychologiczną obywatelom Ukrainy 5 768,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 386 003,00

85395 Pozostała działalność 386 003,00
Wydatki bieżące 386 003,00
Świadczenia na rzecz osób fizycznych 17 100,00

Wydatki jednostek budżetowych 368 903,00

 - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 361 061,00

 - wynagrodzenia i składki od nich naliczane 7 842,00

z przeznaczeniem na zapewnienie zakwaterowania, całodziennego wyżywienia, 

środków czystości i higieny osobistej oraz transportu osobom z Ukrainy
364 685,00

przeznaczeniem na jednorazowe świadczenie dla obywatela Ukrainy 17 442,00

z przeznaczeniem na zadania realizowane przez zespoły orzekające o stopniu 

niepełnosprawności
3 876,00

855 Rodzina 152 792,00

85595 Pozostała działalność 152 792,00

Wydatki

OGÓŁEM

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 37 – Poz. 2705



1 2 3 4

Dz. Rozdz. Wyszczególnienie Kwota

Wydatki bieżące 152 792,00
Świadczenia na rzecz osób fizycznych 121 000,00

Wydatki jednostek budżetowych 31 792,00

 - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 12 576,88

 - wynagrodzenia i składki od nich naliczane 19 215,12

z przeznaczeniem na wypłatę świadczeń rodzinnych dla obywateli Ukrainy 134 195,00

z przeznaczeniem na zapewnienie pieczy zastępczej dzieciom będącym 

obywatelami Ukrainy pozbawionymi opieki i wychowania rodziców 18 597,00

1 281 999,75

* kwota 375.656,00 zł stanowi refundację wydatków poniesionych w 2022 roku

OGÓŁEM

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 38 – Poz. 2705



                                                                                            "Tabela nr 18

                                                                                             do uchwały Nr PR.0007.195.2022

                                                                                             Rady Miasta Ruda Śląska

                                                                                             z dnia 15 grudnia 2022 r."

w złotych

1 2 3

1. Dochody 960 676 734,44

Dochody bieżące 810 352 238,93

Dochody majątkowe 150 324 495,51

2. Wydatki 1 083 287 142,10

Wydatki bieżące 813 575 249,44

Wydatki majątkowe 269 711 892,66

-122 610 407,66

143 397 730,78

1.

Niewykorzystane środki pieniężne na rachunku bieżącym budżetu, wynikające z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonych w odrębnych ustawach, tj. w ramach 

środków z Funduszu Dopłat Banku Gospodarstwa Krajowego

7 699 276,43

2.

Niewykorzystane środki pieniężne na rachunku bieżącym budżetu, wynikające z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonych w odrębnych ustawach, tj. w ramach 

środków z RFIL

3 759 068,17

3.

Niewykorzystane środki pieniężne na rachunku bieżącym budżetu, wynikające z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonych w odrębnych ustawach, tj. w ramach 

środków z COVID

66 560,00

4.

Niewykorzystane środki pieniężne na rachunku bieżącym budżetu, wynikające z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonych w odrębnych ustawach, tj. w ramach 

środków z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg

566 590,00

5.

Niewykorzystane środki pieniężne na rachunku bieżącym budżetu, wynikające z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonych w odrębnych ustawach, tj. z 

rozliczenia wykonanych dochodów i wydatków realizowanych w ramach 

"Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

oraz Miejskiego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2022"

52 316,57

6.

Środki wynikające z rozliczenia określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na 

realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków, 

tj. środków z UE

1 481 874,32

7. Sprzedaż innych papierów wartościowych - obligacje 50 000 000,00

8. Zaciągnięte pożyczki i kredyty na rynku zagranicznym 50 000 000,00

9. Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 29 772 045,29

Planowane przychody i rozchody na rok 2023

Lp. Treść Kwota

Deficyt

Przychody ogółem:

Załącznik Nr 11 do uchwały Nr PR.0007.40.2023

Rady Miasta Ruda Śląska

z dnia 23 marca 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 39 – Poz. 2705



20 787 323,12

1. Wykup innych papierów wartościowych (obligacji) 13 000 000,00

2. Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek 286 329,00

3. Spłaty otrzymanych zagranicznych kredytów 7 500 994,12

Rozchody ogółem:

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 40 – Poz. 2705


	Uchwała
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Zalacznik 8
	Zalacznik 9
	Zalacznik 10
	Zalacznik 11

		2023-03-30T08:02:31+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




